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2017. évi helyi adók

2017. évi költségvetést 286 
millió forinttal fogadta el a 
képviselő-testület, mely költ-
ségvetés nem tartalmazta a 
fejlesztési beruházásokat. A 
fejlesztési beruházások meg-
valósulását a pályázatokhoz 
és az önkormányzati pénz-
ügyi lehetőségeihez igazítot-
tuk. Jól alakult a 2017. esz-
tendő. A 2016. évben be-
nyújtott pályázatok egy része 
eredményes volt, az önkor-
mányzat egyéb bevételeinek 
(ingatlanértékesítések, üzleti 
tevékenységek) köszönhetően 
több olyan beruházást sike-
rült megvalósítani, amelyek-
re pályázati támogatást nem 
nyertünk el. 2017. év I-III. 
negyedévi beszámoló alap-
ján a költségvetés kiadását és 
bevételét a képviselő-testület 
538 millió forintra módosí-
totta. 

A 2017. évi költségveté-
sünkben nemcsak a fejlesz-
tések terén terveztünk szeré-
nyen, hanem az adóbevéte-
lek terén is. A Polgármeste-
ri Hivatal nagy gondot for-
dított a kintlévőségeink mi-
nél hatékonyabb behajtásá-
ra. Ennek eredményeként, és 
az adófizetési hajlandóság ja-
vulásának, valamint a helyi 
adók bevételi növekedésének 
köszönhetően önkormányza-
tunk, - a tervezethez képest - 
jelentős többletbevételhez ju-
tott. Ezek a bevételtöbbletek 
hozzájárultak ahhoz, hogy 
2018. évre jelentős tartalék-

keretet sikerült képeznünk. 
Mindezek figyelembevételé-
vel a képviselő-testület úgy 
döntött, hogy a lakosság adó-
terheit 2018 évben nem növe-
li, új adónemek bevezetését 
pedig nem tervezi, abban bíz-
va, hogy a lakosság adófizető-
képessége tovább javul, ezzel 
kintlévőségeink csökkennek, 
adóbevételeink növekednek. 

A vállalkozásokat érintő 
adók terén egy változást fo-
gadott el a képviselő-testület, 
mégpedig az építményadó 
vonatkozásában. A magán-
személyek kommunális adó-
ja minden magántulajdon-
ban lévő ingatlant érint, mely 
ingatlan után a lakosságnak 
kommunális adót kell fizetni. 
Viszont előállt az a helyzet, 
hogy a telekértékesítések fo-
lyamán vállalkozások váltak 
tulajdonossá, és ezáltal kies-
tek a kommunális adó fizetési 
kötelezettség alól. Ezt a kép-
viselő-testület nem tartot-
ta méltányosnak, ezért úgy 
döntött, hogy az építmény-
adót kiterjeszti az ezeken az 
ingatlanokon megépült épü-
letekre is, mindaddig, amíg 
az magánszemély tulajdoná-
ba nem kerül.  A továbbiak-
ban a 2017. évben érvényben 
lévő adók vonatkoznak a vál-
lalkozásokra. 

 2017. évi megvalósult 
beruházások

2017. évben is jelentős beru-
házásokkal gazdagodott 

községünk. Befejeződött, 
és átadásra került a műfüves 
labdarúgópálya, kibővítve a 
100 fős lelátóval és a pálya 
megközelítéséhez kiépített 
járdával.

Hosszú éveken keresztül fi-
gyeltük a közösségi terek 
kialakítására vonatkozó pá-
lyázati lehetőségeket. Erre 
vonatkozóan országosan 
több pályázatot is kiírtak, 
viszont a Pest Megyei régió-
ra ezek a pályázatok nem je-
lentek meg. Ezért döntött a 
képviselő-testület először a 
Faluház előtti tér önerős be-
ruházásáról, majd 2017. év-
ben a szabadtéri színpad és 
nézőtér, valamint a színpad 
előtti tér önerős megépítésé-
ről. Az új közösségi tér Fa-
lunapon, ünnepélyes kere-
tek között került átadásra. 

2016.évben megjelent és ön-
kormányzatunk által be-
nyújtásra is került a fitnesz-
park, valamint a futókör 
megvalósulására irányuló 
pályázat. Sajnos 2017-ben 
szereztünk tudomást ar-
ról, hogy a pályázati kiírást 
visszavonták. Mivel közsé-
günkben jelentős érdeklő-
dés mutatkozik a szabadtéri 
szabadidő sport iránt, ezért 
a képviselő-testület úgy 
döntött, hogy a beruházást 
önerőből valósítja meg. A 
munkálatok befejeződtek 
és 2017. novemberében át-
adásra kerültek. 

Több helyi lakos jelezte, hogy 
igény lenne a Tabán út és 
a Rét utca aszfaltburkolat-
tal történő összekötésére. 
2016-ban ígéretet tettem, 
hogy a 2017. évi költségve-
tésben szerepeltetni fogjuk 
a beruházást. Igény mutat-
kozott még a Rátóti út fel-
újítására, valamint a Rátóti 
út földútjának szilárd bur-
kolattá tételére. A Rátóti út 
nem önkormányzati tulaj-
donban lévő út, hanem ál-
lami tulajdonban lévő út-
szakasz. Az önkormányzat 
már 2014-ben kérte a Ma-
gyar Államkincstárat, hogy 
a Rátóti út állami tulajdon-
ban lévő szakaszát adja át 
önkormányzati tulajdon-
ba. A Magyar Államkincs-
tár ehhez nem járult hozzá. 
Márpedig a Rátóti út kar-
bantartása a tulajdonos kö-
telessége. Mindezek ellené-

re a Rátóti út azon szaka-
szát, mely földút, a képvi-
selő-testület -figyelembevé-
ve az érintett lakosok érde-
két- úgy döntött, hogy erre 
az útszakaszra mart aszfalt-
utat épít. A beruházás 2017. 
októberében befejeződött. 

A sződi temetőben meglé-
vő urnafal felső részeinek 
többsége megváltásra ke-
rült. A képviselő-testület 
úgy döntött, hogy az ur-
nafal alsó kazettáit lezár-
ja, és új, időtálló, gránit ur-
nafalat állít. Az újonnan el-
készült urnafal nemcsak 1, 
hanem 2 kazettás urnahe-
lyeket is tartalmaz. A beru-
házás 2017. októberében át-
adásra került. 
A 2017-ben megvaló-

sult beruházások értéke 
81.300.000.- forint. 

2017. évi folyamatban 
lévő beruházások:

2016. évben sikeres pályá-
zatot nyújtottunk be a régi 
polgármesteri hivatal és tor-
naterem energetikai korsze-
rűsítésére. A pályázat 100 
%-os támogatottságú. Úgy 
nézett ki, hogy a beruházások 
még 2017. áprilisában meg-
kezdődnek. Ez az időpont 
később az iskolai nyári szü-
netre, majd őszi szünetre to-
lódott. A projektmenedzser-
rel és a kivitelezővel folyta-
tott tárgyalások során abban 
állapodtunk meg a tornate-
rem beruházásával kapcsola-
tosan, hogy 2018. februárjá-
ra legyártják a tornaterem ol-
dalpaneleit, valamint a nyí-
lászárókat, és a 2018. március 
végi határidőre a munkálato-
kat befejezik. Elkészült és át-
adásra került a tornaterem te-
tején lévő napkollektor telep. 
A régi polgármesteri hiva-
tal munkálatai megkezdőd-
tek. Az ablakok cseréi részben 
megtörténtek, továbbiakban, 
különböző problémák mi-
att a munkálatok megreked-
tek. A tárgyalások és egyezte-
tések a projektmenedzser és a 
kivitelezővel novemberben is 
folytatódtak. Reméljük, hogy 
sikerül egyezségre jutnunk, 
és 2018. március határidővel 
ezek a munkálatok is sikere-
sen befejeződnek. Itt hátra 
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van még a nyílászárók végle-
ges beszerelése, az épület hő-
szigetelése, és színezése. 

A fogorvosi rendelő energe-
tikai korszerűsítésére benyúj-
tott pályázatunk első körben 
nem nyert, tartaléklistára ke-
rült. Mivel a pályázat újra 
megnyílt, ezért ismételten be-
nyújtottuk. Időközben tarta-
léklistáról a pályázatunk is-
mételten terítékre került, és 
nyert. A beruházás novem-
berben megkezdődött, és re-
ményeink szerint december-
ben be is fejeződik. Itt meg-
valósul az épület külső hőszi-
getelése, a tetőszerkezet javí-
tása, új cseréppel való fedése, 
nyílászárók cseréje, kazán és 
a radiátorok cseréje, valamint 
az épület belső felújítása. 

A folyamatban lévő beru-
házások értéke 124 millió 
forint. 

Római Katolikus 
templom felújítása

Sződ Község Önkormány-
zata 2010-ban jelentős támo-
gatást nyújtott a templomto-
rony sisakjának újjáépítésé-
hez. A képviselő-testület most 
sem feledkezett meg arról, 
hogy a sződi katolikus temp-
lom és a plébánia is, közsé-
günk kiemelt kulturális érté-
kei. Ennek figyelembevéte-
lével természetesnek vettem, 
hogy a templom felújításában 
részt vegyünk, úgy anyagi-
lag, mint szellemi támogatás 
formájában. Nagy örömünk-
re szolgált, hogy a benyújtott 
pályázat sikeres lett. Az Jer-
zy Nowak atyával és az ön-
kormányzat pályázatíróinak 
közreműködésével sikerült a 
templom felújítására 40 mil-
lió forintot biztosítani.  Kü-
lön köszönet a Váci Egyház-
megyének, hogy ezt a beru-
házást 25 millió forinttal tá-
mogatja. Reményeink szerint 
a beruházás még ebben az év-
ben befejeződik. 

Szintén az önkormányzat 
pályázatíróinak közreműkö-
désével a Sződi Római Kato-
likus Egyházközség pályáza-
tot nyújtott be a plébánia nyí-
lászáróinak cseréjére vonatko-
zóan. A pályázat elbírálása fo-
lyamatban van. 

Benyújtott pályázatok
Benyújtásra került, és jelen-

leg bírálat alatt áll a háziorvo-
si rendelő felújítására benyúj-
tott pályázatunk. A beruhá-
zás során felújításra kerül az 
épület tetőszerkezete, bőví-
tésre kerül a váróterem, cseré-
re kerül a gázkazán, valamint 
lehetőség nyílik orvosi eszkö-
zök beszerzésére. 

Benyújtásra került a köz-
művelődési pályázat, mely 
lehetőséget nyújt a Faluház 
hangosító berendezésének 
korszerűsítésére. 

Ismételten benyújtásra ke-
rült az óvoda további korsze-
rűsítésére vonatkozó pályá-
zat, mely pályázatban lehető-
ség nyílik az óvoda udvarának 
korszerűsítésére is. Sajnos eb-
ben a pályázatban nincs lehe-
tőség a konyha korszerűsíté-
sére. Az előzőekben benyúj-
tott pályázat tartaléklistá-
ra került, még meg van némi 
esély arra, hogy pozitív elbí-
rálásban részesüljön. Ameny-
nyien ez megtörténik, abban 
az esetben az utóbbi pályázat 
visszavonásra kerülne. 

A benyújtott pályázatok 
értéke 166.200.000.- forint. 

Nem nyert 
pályázataink

Első körben nem nyertünk 
az óvoda és a konyha korsze-
rűsítésére benyújtott pályáza-
ton. Másodszor sem sikerült 
a nyernünk Mártírok útja fel-
újítására benyújtott pályáza-
ton. 

A Sződi Ipari Park megva-
lósítására benyújtott pályáza-
tunk sem járt sikerrel. 

Elkészült a Rákóczi Ferenc 
út belvízelvezetés terve, an-
nak érdekében, hogy az idő-
közben kiírt pályázaton részt 
tudjunk venni. Sajnos a kü-
lönböző engedélyek beszerzé-
se (többek között vízjogi en-
gedély, mely jelenleg is fo-
lyamatban van) elhúzódott. 
A belvízelvezetési pályázatra 
olyan sok pályázat került be-
nyújtásra, hogy a kiírt keret-
összeg kimerült, emiatt a pá-
lyázatok benyújtásának határ-
idejét idő előtt lezárták. 

Továbbiakban is figyelem-
mel kísérjük ezeknek a célok-

nak megvalósítására vonatko-
zó pályázatokat, valamint az 
új pályázati lehetőségeket.  

Szociális támogatások 
2017. évben 16.800.000.- 

forint támogatást nyújtot-
tunk a községünkben élő, 
szociálisan rászorultak részé-
re.  Beiskolázási támogatás-
ban részesítettük a községünk 
iskolájába járó minden he-
lyi tanulót, továbbá támogat-
tuk azokat a közép- és felső-
fokú intézménybe járó diáko-
kat, akik a szociális rendelet-
ben meghatározott feltételek-
nek megfeleltek. 

Ebben az évben is a Baptis-
ta Szeretetszolgálat segítségé-
vel üzemeltettük a népkony-
hát. Az egyre szigorúbb fel-
tételeknek eleget téve, a jövő-
ben is biztosítani kívánjuk ezt 
az ellátást. 

Támogatásban részesítünk 
minden újszülöttet. A sződi 
oktatási intézményekbe járó 
gyermekek részére ebben az 
évben is mikuláscsomaggal 
kedveskedünk. 

Mindazon szociálisan rá-
szorultak részére, akik a pá-
lyázati kiírásnak megfeleltek, 
és a pályázatukat benyújtot-
ták, tüzelőanyag támogatás-
ban részesültek. 

Akik a tüzelőanyag támo-
gatási lehetőséggel nem éltek, 
és anyagi helyzetük indokol-
ja, ők is pályázatot nyújthat-
nak be karácsonyi támogatás 
megállapítása iránt. 

Rendezési Terv-Telepü-
lésarculati Kézikönyv

Továbbra is folyamatban 
van Sződ Község Rendezé-
si Terve. Reméljük, hogy rö-
videsen lezárul ez a folyamat. 
Amennyiben a folyamatban 
lévő Rendezési Tervvel kap-
csolatban észrevételük, javas-
latuk van, továbbra is, írásban 
jelezzék a Polgármesteri Hiva-
tal felé. 

A képviselő-testület elfo-
gadta a Településarculati Ké-
zikönyv tervezetét. Reménye-
ink szerint még az idén elké-
szül a végleges változat. 

Sződ község orvosi 
ügyeleti ellátása

Több helyi lakos észrevéte-
lezte és jelezte, hogy a házior-
vost ügyeleti időben, telefo-
non nem éri el. Utánajártam 
a dolognak, és megpróbál-
tam rendelési időn kívül tele-
fonon elérni a háziorvosokat. 
Három napig próbálkoztam, 
egyszer sem vették fel a tele-
font. Sőt mi több, az I. sz. há-
ziorvosi körzet háziorvosának 
be sem volt kapcsolva a tele-
fonja. Ezután a rendelési idő-
ben próbáltam telefonon el-
érni. A telefon kicsörgött, vi-
szont senki nem vette fel. 
Ezért a rendelési időben be-
mentem az érintett orvoshoz, 
és kérdőre vontam, hogy tisz-
tában van-e azzal, hogy mi-
kor kezdődik és mikor végző-
dik a háziorvosi ügyeleti idő? 
A doktor úr azt a választ adta, 
hogy most is be van kapcsolva 
a telefonja, de rendelési idő-
ben azt nem veszi fel. Közöl-
tem vele, hogy munkáltató-
ja az önkormányzat, és beren-
delem a képviselő-testület elé, 
hogy számoljon be, hogyan 
látja el a háziorvosi ügyele-
ti kötelezettségét. A II. szá-
mú háziorvosi körzet házior-
vosával tisztáztuk, hogy az a 
telefonszám amint hívtam, az 
a csörögi orvosi rendelőben 
cseng ki, és aznapon ő sza-
badságon volt, és egyben je-
lezte, hogy a háziorvosi ügye-
leti idővel tisztában van, és 
azt megfelelően ellátja. Egy-
ben felhívtam a doktor úr fi-
gyelmét, hogy amennyiben 
továbbképzésen vesznek részt, 
abban az esetben, a szokásos 
módon tájékoztassák a lakos-
ságot az orvosi ügyelet elérhe-
tőségéről. 

Háziorvosi ügyeleti idő hét-
főtől péntekig 7.00-17.00 kö-
zötti időben van.

Hétköznap, 17.00 órától-
reggel 7.00 óráig az orvosi 
ügyelet 06 27 314-862 tele-
fonon érhető el.

Szombaton, vasárnap és ün-
nepnapokon az orvosi ügye-
let egész nap 06 27 314-862 
számon érhető el. Vonatkozik 
ez arra az esetre is, amikor a 
háziorvosok továbbképzésen 
vannak. 

 Amennyiben ezt a számot 
nem érik el, abban az esetben 
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lehet hívni a 104-t, és kérni 
kell az orvosi ügyeletet. 

Felhívom a lakosság figyel-
mét, hogy amennyiben a há-
ziorvosokat ügyeleti időben 
nem érik el, abban az esetben 
jelezzék a Polgármesteri Hiva-
talban. 

Járdák síkosságmente-
sítése

Felhívom a tisztelt lako-
sok figyelmét, hogy a téli idő-
szakban fokozott figyelmet 
szenteljenek a járdák síkoság-
mentesítésére, hóeltakarításá-
ra. Minden ingatlantulajdo-
nos kötelessége, hogy az in-
gatlan előtt ezt időben meg-
tegye. Minden ingatlan előtt 
a Rendezési Terv szerint jár-
da lett kialakítva. Nem fel-
tétlen szükséges, hogy a jár-
da szilárd burkolatú legyen, 
viszont gyalogosközlekedés-

re alkalmassá kell tenni. Van-
nak olyan utcák, ahol a járda 
kialakítására nincs lehetőség, 
vagy pedig csak az út egyik 
oldalán lett járda kialakítva. 
Ilyen pl. a Tabán utca, Pető-
fi Sándor utca, Pacsirta utca, 
Szent István utca, József At-
tila utca egyes szakaszai, Ha-
tár utca egyes szakaszai. A 
Mártírok utcában egy lehető-
ség van, hogy a hótolást a me-
netiránynak megfelelő oldal-
ra toljuk el, a másik oldalon 
viszont gyalogosközlekedés-
re alkalmassá kell tenni köz-
területet. 

Azok az ingatlantulajdono-
sok, akik ezen kötelezettsé-
güknek nem tesznek eleget, és 
emiatt a gyalogost baleset éri, 
felelősséggel tartoznak. 

Rendezvényeink
Ebben az évben is sikere-

sen megtartottuk a Faluház-

ban az Idősek Napi rendezvé-
nyünket. Ünnepélyes keretek 
között köszöntöttük Sződ kö-
zség idős lakosságát. Az ün-
nepi műsor polgármesteri kö-
szöntővel kezdődött, majd 
köszöntöttem a község legidő-
sebb női és férfi   lakóját. 

Ezt követően Gregus Ani-
kó zenés műsora szórakoz-
tatta a jelenlévőket. A műsor 
után megvendégeltük a meg-
jelent idős lakótársainkat. Az 
eddigi szokásoknak megfele-
lően következett a mulatság, 
melyhez a zenét Ivanics Pál 
szolgáltatta. 

Sződ Község legidősebb női 
lakója Mészáros Gáborné, 
Vera néni, aki 95. életévét ez 
év júniusában töltötte be. 

Sződ Község legidősebb 
férfi lakója Polóni János bá-
csi, aki a 89. életévét ez év no-
vemberében töltötte be. 

Az év utolsó rendezvénye a 
Falukarácsony, amelyre 2017. 
december 17. napján (vasár-

nap) 17 órakor a Faluház mel-
letti szabadtéri színpadon ke-
rül sor. 

A rendezvényre minden 
sződi lakost szeretettel vá-
runk. 

2018. I. negyedévi 
önkormányzati ren-
dezvényeink

Tájékoztatom a Tisztelt la-
kosságot, hogy 2018. január 
20. napján 11.00 órától, a Fa-
luházban kerül megrendezés-
re a Magyar Kultúra Napja 
rendezvényünk. 

A Képviselő-testület, a Pol-
gármesteri Hivatal dolgozói 
és a magam nevében minden 
sződi lakosnak Kellemes Ka-
rácsonyi Ünnepeket, és Si-
kerekben Gazdag Boldog Új 
Évet Kívánok: 

Hertel László
polgármester

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Balogh József és Benkovics Viktória gyermeke Ármin  
2./ Jócsik Zsolt és Németh Mária gyermeke Gergő Zsolt  

      Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Béres Alexandra Petra és Drozgyik Norbert
2/ Horváth Ildikó és Kulcsár Béla

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Czinege Józsefné (1931)       születési neve: Zachar Erzsébet

 anyja neve: Tomecskó Ro-
zália
2./ Fehér József (1942) anyja neve: Baranyi Anna

3./ Lednyiczki Mártonné (1938) születési neve: Dudás Mária
      anyja neve: Sakó Margit
4./ Mészáros Lászlóné (1958)születési neve: Venczel Erzsébet
 anyja neve: Zságer Erzsébet
5./  Vincze Gyula (1930)              anyja neve: Molnár Zsuzsanna

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket! 

Előző számunk helyesbítése:
Czinege János (1949) anyja neve: Mikó Rozália

Elnézést kérünk a hozzátartozóktól!

Sződ Községért Közalapítvány
Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy Sződ Községért Közalapítvány 2017 évben döntött a megszűnéséről.
Kérem Önöket, hogy az adójuk 1%-át már ne utalják az alapítvány számlájára !

Községben működő alapítványok:

• Csupafül Közalapítvány 18684728-1-13

• Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány 18684072-1-13

• Sződi Diáksport Egyesület 18669536-1-13

• Sződi Mária Magdolna Egyházközség Alapítvány 18715307-1-13

Az alapítványok az Önök támogatását köszönettel fogadják.
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Az előző újság megjelené-
se óta Sződ Község Képvise-
lő-testület    6   ülést tartott.  
– ebből 2 rendkívüli,    1  köz-
meghallgatás   3 rendes ülés-

 Az üléseken   4    rendele-
tet alkotott és    16   határoza-
tot  hozott.

2017. szeptember 28.-i 
ülés a Sződi Csupafül Egysé-
ges Óvoda-Bölcsőde munká-
járól szóló beszámoló megtár-
gyalásával kezdődött. Az in-
tézményvezető Puskás Szil-
veszterné Csura néni  benyúj-
totta az írásos szakmai be-
számolót, melyet a képvise-
lők megkaptak és megismer-
hettek. Szóbeli kiegészítésben 
elmondta, hogy január 01-től 
a konyha is az óvodához tar-
tozik, az óvodatitkár felada-
ta a személyi anyagok keze-
lése. Tájékoztatta a képvise-
lőket, hogy a költségvetés eb-
ben az évben nem tartalma-
zott több olyan tételt (repre-
zentáció, tárgyieszköz beszer-
zés) ami az előző években a 
részét képezte. Ez azért fon-
tos, mert az óvoda több olyan 
rendezvényt is szervez, ahol 
vendéglátás is van, és kisebb 
eszközök beszerzésére min-
dig a fenntartótól kell kérni. 
Az óvodának több mint 80 
szponzor van ebben az évben 
ezeket a hiányokat szponzo-
ri felajánlásból kellett pótol-
ni. Az intézményvezető elis-
merte és dicsérte a kollektíva 
munkáját is. Kiemelte, hogy 
az óvodai dolgozók a telepü-
lés több rendezvényén részt 

vesznek, gyermekeket készí-
tenek fel, segítenek a lebonyo-
lításban. Felhívta a figyelmet, 
hogy az óvónői és dajkai kö-
zösséget meg kell becsülni. A 
Polgármester Úr a szóbeli ki-
egészítést megköszönte, és tá-
jékoztatta az intézményveze-
tő asszonyt, hogy az önkor-
mányzat minden intézmény-
ében elmondható ugyanez. 
Az alkalmazottak munkaidőn 
kívül végeznek plusz feladato-
kat melyért díjazás nem jár.  A 
képviselők a beszámolót egy-
hangúlag fogadták el.

Második napirendi pont-
ban Sződ Községért Közala-
pítvány Elnökének beszámo-
lója hangzott el. Gál-Borus 
László tájékoztatta a képvise-
lőket arról, hogy 5 éve vette át 
az alapítvány vezetését, mely 
tisztségről az elnökségi ülésen 
lemondott. Az önkormány-
zatnak, mint alapítónak dön-
tési lehetősége van arról, hogy 
az alapítványt tovább mű-
ködteti vagy megszünteti. A 
képviselők véleménye az volt, 
hogy az alapítványt jó len-
ne tovább működtetni, de, de 
ehhez meg kel határozni egy 
célt és meg kell találni hozzá 
a tisztségviselőket is. Az elnök 
Úr írásbeli lemondásának be-
nyújtásáig a testület a döntést 
elnapolta.

Harmadik napirendi pont 
az Anyakönyvi  eljárás egyes 
díjairól szóló rendelet megtár-
gyalásával folytatódott. Kor-
mányhivatali felülvizsgála-
tot követően a rendelet átdol-
gozásra került, melyet a kép-
viselők egyhangú szavazás-
sal hagytak jóvá. A rendelet a 
www.szod.hu honlapon meg-
tekinthető.

Negyedik napirendi pont-
ban  a helyi népszavazásról 
szóló rendelet elfogadásáról 
döntött a testület. A rendelt 
megalkotása során a testület 
a népszavazást kezdeményező 
választópolgárok

számának meghatározásá-
ról hozhat döntést. Ezt a szám 
a választópolgárok 20%-ában 
került elfogadásra. A rendelet 
szövege a www.szod.hu hon-
lapon ismerhető meg.

Az Ötödik és hatodik na-
pirendi pontban lakossági ké-
relmek megtárgyalására ke-
rült sor.

A hetedik napirendi pont-

ban döntés született arról, 
hogy az önkormányzat a Dó-
zsa György út 48. szám alat-
ti egészségügyi intézmény egy 
helyiségét bérbe adja a Re-
Hab Hungária Kft részére. Az 
egészségügyi szolgáltató or-
topédiai és mozgásszervi re-
habilitációs magánrendelést 
fogy végezni a településen. A 
cég a falunapon az egészség-
ügyi sátorban végzett ingye-
nes szűrővizsgálatot. 

Nyolcadik napirendi pont-
ban a Danubius Expert Au-
dit Kft belső ellenőrzési terv 
alapján meghatározott ellen-
őrzések árajánlatának elfoga-
dása következett. 2017 évre 
két vizsgálat került elfogadás-
ra -Költségvetés készítése és 
a -Tárgyi eszköz nyilvántar-
tás ellenőrzése. A két vizsgá-
lat 4-4 napot vesz igénybe. A 
vizsgálat díja Bruttó 254.000 
Ft.

Egyebek napirendi pont:

 » A 169 hrszú utca elnevezé-
sére került sor. Ez az utca a 
Dózsa György út és a Ken-
deres utca közötti útszakasz. 
A testület a Törökkút utca 
elnevezés mellett döntött. 

 » Műfüves pálya átadásával 
kapcsolatos egyeztetés. Az 
átadás időpontjaként 2017. 
november 04-én szombat 
került meghatározásra.

 » Szüreti felvonulás megszer-
vezésével kapcsolatos hatá-
rozat meghozatala. Ebben 
az évben a szüreti felvonu-
lás és bál két egymást kö-
vető szombaton került 
megrendezésre. A bál meg-
rendezését szokáshoz híven 
az óvodai alapítvány vállal-
ta. A felvonulás a Sződi Lo-
vas Hagyományőrző Egye-
sület szervezésében került 
megrendezésre. A felvonu-
lók, lovasok vendéglátására 
a testület 50.000 Ft támo-
gatást állapított meg. A fő-
zést a konyha dolgozói vál-
lalták.

 » dr Bíró Emőke gyermek-
orvos írásban tájékoztatta 
a testületet a rendelési idő 
változásáról.

 » LED-es közvilágítási kor-
szerűsítésre , lámpatestek 
cseréjére ismételten ajánlat 
érkezett az önkormányzat-
hoz. Puskás Szilveszter Al-
polgármester Úr kapta fel-
adatul a téma kivizsgálását a 
Polgármester Úrtól. A testü-
let már korábban is tárgyal-
ta  a lámpatestek cseréjére 
vonatkozó ajánlatot, most 
a cég újabb hasonló ajánla-
tot küldött az önkormány-
zatnak. A cég Újhartyánban 
telepített ledes fényforráso-
kat. Az Alpolgármester Út 
javasolta, hogy döntés előtt 
a testület tekintse meg  lám-
patesteket üzemelés közben.

2017. október 05.-i rend-
kívüli ülés megtartásá-
ra Az egészségügyi alapellá-
tást nyújtó intézmények fej-
lesztésére benyújtott pályá-
zathoz szükséges határoza-
tok meghozatala miatt került 
sor. A Dózsa György út 104. 
szám alatti háziorvosi rende-
lő és a Dózsa György út 48. 
szám alatti fogorvosi rende-
lő korszerűsítésére az önkor-
mány pályázatot nyújtott be. 
A kincstár a pályázatokhoz 
30 napnál nem régebbi képvi-
selő testületi határozatot kér 
az önkormányzati önrész biz-
tosításáról. A Dózsa György 
út 104 szám alatti háziorvosi 
rendelő projekt bruttó költsé-
ge : 20.738.932 FT mely ön-
része 1.037.422. Ft. A Dózsa 
György út 48 szám alatti fog-
orvosi rendelő teljes bruttó 
költsége: 38.190.482 Ft, ön-
rész 1.910.392 Ft. A testület 
mindkét pályázattal kapcso-
latos határozatot egyhangú 
döntéssel fogadta el.

2017. október 26-i  ülés 
első napirendi pontja a Sződ 
Községért Közalapítvány tag-
jai lemondónyilatkozatának 
elfogadására került sor. Ko-
rábbi ülésen az alapítvány el-
nöke Gál-Borus László tá-
jékoztatta a képviselőket az 
alapítvány elnöki tisztségé-
ről való lemondásáról. Az el-
nöki tisztségről valamint a ta-
gok részéről történt lemondó 
nyilatkozat az önkormányzat 
részére megküldésre került. A 
testület a lemondásokat tudo-
másul vette és az alapítvány 
megszüntetéséről döntött.

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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Második napirendi pont-
ban Hetel László polgármes-
ter a 2018 évi MÁK által 
meghatározott adómaximu-
mokról tartott tájékoztatást. 
Sződ Község Önkormányza-
ta jóval a megengedett maxi-
mum adótételek alatt állapí-
totta meg a helyi adókat.  A 
2017 évi befizetések kedve-
zően alakulnak. Még mindig 
sok a kintlévőség, de ez év-
ről évre csökken köszönhető-
en a szigorú behajtásnak. A 
novemberi ülésen kell dönte-
ni az adók esetleges emelésé-
ről, illetve új adók kivetésének 
meghatározásáról.

Harmadik napirendi pont-
ban Csörög Község Önkor-
mányzatának a temető kö-
zös fenntartására vonatko-
zó lehetőség megtárgyalására 
került sor. Sződ Község Ön-
kormányzata 2006. április 
01. napjával vette át a temető 
üzemeltetés feladatát az egy-
háztól. ekkor A polgármes-
ter a testület felhatalmazásá-
val megkereste az akkori Csö-
rögi Polgármester Asszonyt a 
temető közös üzemeltetésé-
vel. A Csörögi Önkormány-
zat válasza az volt, hogy anya-
gilag nem kívánnak hozzájá-
rulni a temető üzemeltetésé-
hez. A Sződi Önkormányzat 
jelentős fejlesztéseket végzett 
a temetőben és szolgáltatási 
díjak ennek függvényében ke-
rültek meghatározásra. Meg-
állapításra kerültek a sírhely 
és egyéb szolgáltatások díjai, 
melyhez a Sződi Önkormány-
zat anyagi támogatást nyújt a 
sződi lakosok számára. A Sző-
di Önkormányzat nem zárkó-
zik el, felhatalmazza a polgár-
mestert a temető közös üze-
meltetésére vonatkozó tárgya-
lások megkezdésére.

Negyedik napirendi pontba 
az aktuális pályázatokról kap-
tak a képviselők tájékoztatást.

Ötödik napirendi pontban 
a műfüves labdarúgó pálya át-
adásával kapcsolatos megbe-
szélés következett. Juhász Ist-
ván a sport ügyekért feleős ta-
nácsnok tájékoztatta képvise-
lő társait arról, hogy 3 csapat 
részvételével mini torna kere-
tében kerülne átadásra a pá-
lya, melyet követően régi sző-
di focisták baráti beszélgetés-
re lesznek hivatalosak a Falu-
házba.

Egyebek napirendi pont:

 » Az étkezési térítési díjak 
rendelet módosítása. 2017 
szeptemberétől 8 fős mini 
bölcsődei csoport műkö-
dik az óvodában, az ide járó 
gyermekek napi 4X étkezé-
si térítési díjának megállapí-
tásáról döntöttek a képvise-
lők. Az élelmezés vezető és a 
gazdasági vezető javaslatára 
ez a díj az óvodás korú gyer-
mekek 3x étkezési térítési 
díjával egyezik meg 468 Ft/
fő/nap. A rendelet a www.
szod.hu honlapon megte-
kinthető.

 » Sződi Csupafül Óvoda Mini 
Bölcsőde létszámbővítésével 
kapcsolatos határozat meg-
hozatala. Az óvoda dolgozó-
inak létszáma meghaladja a 
25 főt ezért egy fő csökkent 
munkaképességű munka-
vállalót kell foglalkoztatni. 
Most lehetőség nyílik egy fő 
alkalmazására 9 hónap idő-
tartamban egy pályázat ke-
retén belül. a képviselők a 
foglalkoztatáshoz szükséges 
létszámbővítést egyhangú-
lag elfogadták.

 » Óvodafejlesztéssel kapcsola-
tos határozat meghozatala. 
Az önkormányzat már pá-
lyázott az óvoda fejlesztésé-
re de a pályázatunk tartalék 
listára került. Újabb pályá-
zat benyújtására nyílt most 
lehetőség és az ehhez szük-
séges önrész vállalásáról kell 
30 napnál nem régebbi ha-
tározat kivonatot csatolni. 
A pályázat összege bruttó 
147.503.248, az önrész ösz-
szege bruttó: 8.000.000 Ft.

2017.november 9.-i  ki-
helyezett testületi ülés -köz-
meghallgatás- helye a Faluház 
színházterme.

A meghirdetett napiren-
di pontok a 1. Beszámoló 
Sződ község Önkormányza-
tának gazdálkodásáról, tájé-
koztatás Sződ Község Rende-
zési Tervéről, a Település Ar-
culati Kézikönyvről, Telepü-
lésképi Rendeletről, 2. Egye-
bek-lakossági kérdések, észre-
vételek.

Első napirendi pontban 
Hertel László polgármester 
tájékoztatta a jelenlévőket az 
Önkormányzat és intézmé-

nyei 2017. működéséről, gaz-
dálkodásáról. Különös hang-
súlyt fektetve a folyamat-
ban lévő és befejezett és a be-
nyújtásra kerülő pályázatok-
ról. Tájékoztatta  a lakosságot 
Rendezési  Terv módosításá-
ról, a Helyi Építési Szabályzat 
változtatásairól. Ismertette a 
Település Arculati kézikönyv 
és Településképi Rendelet tar-
talmát annak fontosságát, 
mely hosszú távon meghatá-
rozza a település képét. Min-
den dokumentum megtalál-
ható a község honlapján, me-
lyet a lakosság véleményezhet.

Egyebek napirendi pontban 
Rákos Imre Sződi lakos a kör-
nyezetvédelemmel, lakosság 
fűtési szokásaival kapcsolatos 
panaszát adta elő. Szomszéd-
ságában élők évek óta nem 
legális fűtőanyagot használ-
nak, mely a környezetre ká-
ros anyagokat bocsát ki. A cél 
nem a szomszéd megbünte-
tése hanem a probléma meg-
oldása. A felvetett panaszra 
a Jegyző válaszában elmond-
ta, hogy a környezetszennye-
zéssel kapcsolatos hatáskörök 
a járáshoz kerültek át. Ilyen 
irányú bejelentéseket a járá-
si hivatalhoz kell címezni. Be 
lehet nyújtani a Polgármes-
teri Hivatalhoz is de az ügy 
kivizsgálását a járási hivatal 
kormánytisztviselői végzik, 
bejelentés továbbításra kerül. 
A panasszal meg lehet keres-
ni az ügysegédet aki minden 
kedden Sződön tart ügyfél-
fogadást, vagy közvetlenül a  
Váci Járási Hivatalhoz is lehet 
fordulni.

A közmeghallgatás jegyző-
könyve a www.szod.hu hon-
lapon megtalálható.

A közmeghallgatást követő-
en a képviselő-testület rendkí-
vüli tanácskozást tartott. 

Első napirendi pont keretén 
belül a Dózsa György út 48. 
szám alatti fogorvosi rendelő 
felújításával kapcsolatos ha-
tározat meghozatalára került 
sor. Az Önkormányzat egy 
korábban benyújtott, de tar-
talék listára helyezett pályá-
zattal nyert bruttó 29.631.017 
Ft-ot. A pályázat rövid határ-
időt ad a kivitelezésre, a mun-
kálatok befejezésének ideje 
2017. december 29. A PÉGÉ-
EF Építőipari Kft tette a leg-
kedvezőbb ajánlatot a mun-

ka elvégzésére, a testület egy-
hangúlag elfogadta a kivitele-
ző ajánlatát.

Második napirendi pont-
ban a Sződi Hunyadi János 
Általános Iskola intézmény-
vezetői kinevezésével kapcso-
latos határozat meghozata-
la következett zárt ülés kere-
tén belül. 

Harmadik napirendi pont-
ban Sződ Községért Közala-
pítvány megszűnésével kap-
csolatos határozata követke-
zett. A testület az előző ülésen 
döntött az alapítvány megszű-
néséről, a cégbírósági bejegy-
zés megszüntetésére a testü-
letnek határozatot kell hozni, 
melyet az ügyvédnő az iratok-
hoz csatol.

2017.november 23.-i ülés 
első napirendi pontja a házi-
orvosok ügyeleti idejének be-
tartásáról szóló egyeztetés-
sel kezdődött. A háziorvosok 
meghívást kaptak az ülésre, 
azonban más irányú elfoglalt-
ságuk miatt ne tudtak részt 
venni a megbeszélésen. A Pol-
gármester Úr tájékoztatta a je-
len lévőket arról, hogy a házi-
orvosoknak 7.00-17.00 óráig 
kell az ügyeletet tartani. La-
kossági panaszok érkeztek ar-
ról, hogy az I. háziorvosi kör-
zet telefonja ezen idő alatt ki 
van kapcsolva, vagy ha kicsö-
rög akkor sem veszik fel. A 
testület felhatalmazza a pol-
gármestert az I. háziorvo-
si körzet működésének felül-
vizsgálatára.

Második napirendi pont-
ban az Önkormányzat és in-
tézményei I-III negyedévi 
gazdálkodásról szóló beszá-
moló megtárgyalásával kez-
dődött. Az írásbeli előter-
jesztést a pénzügyi bizottság 
megtárgyalta és elfogdásra ja-
vasolta.

Harmadik napirendi pont-
ban a beszámolóban lévő 
számadatok módosulása miatt 
a költségvetési rendelet módo-
sításáról döntöttek a képvise-
lők.  A változások a pályázati 
támogatások, és egyéb pénz-
ügyi bevételek módosulása, 
növekedése miatt volt szüksé-
ges. A rendelet a www.szod.
hu honlapon megtekinthető.

Negyedik napirendi pont-
ban az Étkezési térítési díjak-
ról szóló rendeletet módosí-
totta a testület.
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A Gazdasági vezető és az 
élelmezés vezető javaslatára 
a vendégétkezés térítési díja 
650 Ft-ról 700 Ft-ra, a kiszál-
lítás díja 30 Ft-ról 50 Ft-ra 
változik.  A gyermekétkezte-
tések díja változatlan marad. 
Az önkormányzat a szociá-
lis keretből átcsoportosított 4 
millió forintot ezzel fedezve a 
gyermekétkeztetés hiányát s 
ennek köszönhetően nem kell 
emelni a gyermekeke étkez-
tetésének díjait. A rendelet a 
www.szod.hu honlapon meg-
tekinthető.

Ötödik napirendi pontban 
az adórendeletet módosította 
a testület. Előző ülésen már 
tárgyalta a testület, hogy új 
adónemet nem kíván bevezet-
ni és az adótételek emeléséről 

sem kíván dönteni. 
A Hivatal az építményadó-

ban javasol változtatást. Eb-
ben az évben több cég vásá-
rolt lakóingatlant a vállalko-
zás nevére, így az ő részükre 
nem vethető ki a kommunális 
adó. Ezen adóalanyok tekin-
tetében az építményadó kerül 
kiterjesztésre, melynek mérté-
ke 700 Ft/m2. A képviselők 
egyhangú szavazással elfogad-
ták a rendelet módosítását, 
mely a www.szod.hu honla-
pon megtekinthető.

Hatodik napirendi pont-
ban a temetőről szóló rendelet 
módosítása szerepelt. E ren-
deletet azonban későbbi idő-
pontban tárgyalja a testület.

Hetedeik napirendi pont-
ban lakosági kérelem megtár-

gyalására került sor.
Nyolcadik napirendi pont-

ban a Helyi Esélyegyenlőségi 
Programban szereplő intézke-
dési tervek határ idejének mó-
dosítását fogadták el a képvi-
selők egyhangú szavazással.

Kilencedik napirendi pont-
ban a 2018. évi belső ellenőr-
zési tervben szereplő témakö-
rök meghatározása követke-
zett. Leltár helyesség és leltá-
rozás folyamatának ellenőrzé-
se és a házipénztári kifizeté-
sek, pénzkezelés ellenőrzése.

Egyebek napirendi pont:

 » Az óvodafejlesztéssel kap-
csolatos pályázat költségei-
ről az önrész vállalásáról  a 
testület már hozott határo-

zatot. Ebben határozatban 
szerepeltetni kell a beruhá-
zás pontos megnevezését, 
címét és helyrajzi számát is.

 » Településarculati Kézi-
könyvvel kapcsolatos ha-
tározat meghozatala. A ké-
zikönyvet december 31-ig 
kell elfogadnia a testület-
nek. Ezt megelőzően az 
egyeztetési anyagot fel kell 
tölteni a Lechner Tudásköz-
pont honlapjára. A testület 
az tervezetet egyeztetésre al-
kalmasnak tartja.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella                                                          

jegyző

 A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés van amikor rendelés nincs!

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.

telefon: 06 27 388 465
Irodai idő: kedd: 10.00-12.00
 csütörtök: 10.00-12.00
 valamint az esti szentmisék  
 után

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, valamint
hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-12.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634
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Idén nekünk, a 6. osztálynak volt lehetősé-
günk előadni az október 6-ai megemlékezési 
műsort, melyet Éva néni munkájának köszön-
hetően sikeresen összeállítottunk. Csak néhá-

nyan kaptunk szöveget, és rengeteget próbál-
tunk, hogy azt megfelelően tudjuk előadni a 
számunkra ismeretlen mikrofonba. A műso-
runkban igyekeztünk egyensúlyt teremteni a 
vetítés és a szövegek között, nem szokványos 

előadást szerettünk volna. A próbák nem vol-
tak zökkenőmentesek, ennek ellenére jó han-
gulatban teltek. A főpróba reggel 8 óra előtt 
zajlott, ekkor már mindenki nagyon izgatott 
volt. Először Untsch tanár úr tartott beszédet 
személyes tapasztalatairól, utána kezdődhetett 
a műsorunk. A műsor után elmentünk a 
kopjafához és közösen elénekeltük a Szózatot.

Köszönjük szépen a lehetőséget, nagyon 
megtisztelő volt. 

Bujtás Dorina és Nemes Csilla
6. osztályosok

HUNYADIS HÍREK

November 15-ére szeretet-
tel hívtuk és vártuk alsó ta-
gozatos és ötödik osztályos ta-
nulóink szüleit iskolánkba. Az 
első és második órát nyitot-
tuk meg, és nagyon örültünk, 
hogy igazán sokan eljöttek az 
anyukák és apukák közül.

Hasznosak ezek az alkal-
mak a szülőknek és a peda-
gógusoknak egyaránt, hi-
szen erősítik az iskola és a csa-
lád közti jó kapcsolatot. Ké-
pet kaphatnak az érdeklődők 
arról is, milyen szokásrend-
szere van egy-egy osztálynak, 
hogyan kérdez a tanító néni, 
gyermekének milyen a figyel-
me, az aktivitása.

Köszönjük mindenkinek 
az érdeklődését, és reméljük, 
jövőre újra találkozunk a nyílt 
napon!

Az aradi vértanúkra emlékeztünk

Nyílt nap
az iskolában

Felhívás
Kedves Jelenlegi és Valaha Volt Hunyadisok!

Iskolánk épületének 50. évfordulójára emlékezve projekthetet szervezünk 2018 áprilisában.

Kérünk Mindenkit, akinek van tárgyi vagy szellemi emléke az iskolában töltött időkből, és azzal szívesen segítségünkre len-
ne, juttassa el hozzánk valamilyen formában: elér minket akár a Facebook-on, akár email-ben, akár személyesen a suliban. Te-
gye ezt azért, hogy minél érdekesebben és színesebben valósíthassuk meg a Tudomány Hete elnevezésű programsorozatunkat. 

Szívesen veszünk minden, az iskolához kötődő tárgyi emléket (hogy bemutathassuk azt egy kiállításon), vagy érdekes történe-
tet, amit megismerhetünk és amelyről beszélgethetünk a gyerekekkel.

Köszönettel: A szervezők
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Az 1956-os forradalmi ese-
ményekre való megemlékezés 
az idei tanévben is a 7. osztá-
lyosok feladata volt. Színvo-
nalas, megható és érdekfeszí-
tő előadás keretében mutat-
ták be a 61 éve történteket. 
Zenékkel, versekkel és egy 
megható zárójelenettel idéz-
ték fel a múlt eseményeit an-
nak a korosztálynak a számá-
ra, akik még ma is nehezen ér-
tik a történelem eme igen fon-
tos szegletét. 

A 7. osztály nagyon sokat 
készült az előadás bemutatá-
sára, a próbák alatt is renge-

teget dolgoztak azért, hogy is-
kolájuk méltán büszke lehes-
sen rájuk. A végig csendes és 
figyelmes közönség és a műsor 
végén megszólaló taps azt bi-
zonyítja, hogy munkájuk nem 
volt hiábavaló.
 

Boros Attiláné
 osztályfőnök

Október 23-ai megemlékezés

Színházlátogatások, programok

1. a november 22. Harisnyás Pippi, Pesti Magyar Színház
1. b november 22. Harisnyás Pippi, Pesti Magyar Színház
2. a. november 22. Harisnyás Pippi, Pesti Magyar Színház
2. b.  november 22. Harisnyás Pippi, Pesti Magyar Színház
3. o. november 17. Doktor Proktor és a holdkaméleonok,
  Kolibri Színház
4. o. november 21. Tündér Mira, Pesti Magyar Színház
5. a. november 17. Osztálybuli
 november 24. Laser game, Budapest
 november 29. Csodagömb – Cirkuszi Nagykarácsony,
  Fővárosi Nagycirkusz
 december 7. János Vitéz, Nemzeti Színhát, Budapest
5. b. október A Jégtorony Titka kiállítás és kincskereső játék,  
  Vajdahunyadvár
 november 17. Osztálybuli
 november 22. János vitéz, Nemzeti Színház, Budapest
6. o. november 17. Osztálybuli
 december 8.  Laser-game, Budapest
7. o. október 4. Pályaválasztási kiállítás, Vác Sportcsarnok
 november 17. Osztálybuli
 november 24. Laser game, Budapest
 november 29. Csodagömb – Cirkuszi Nagykarácsony, 
  Fővárosi Nagycirkusz
8. o. október 4. Pályaválasztási kiállítás, Vác Sportcsarnok
 október 6. Laser game, Budapest
 október 20. Rendőrségi előadás
 november 17. Osztálybuli

Eseménynaptár

December 6.  Mikulás ünnepség

December 22.  Osztálykarácsonyok

December 23. – Január 2.  Téli szünet

Január 20. 10 óra Központi írásbeli felvételi - 8. o.

Január 26.  Félévi jegyek zárása

Február 2. Félévi értesítők kiadása

Február 2.  Farsangi bál

Február 10. Alapítványi bál

Március 14. Március 15-ei megemlékezés

Március 14.  Március 15-ei emléktúra - 7. o.

Március hónapban Suli-ovi
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8. osztályos diákjaink eb-
ben a tanévben is nagy izga-
lommal készülnek a középis-
kolájuk kiválasztására, a fel-
vételi időszakra. Vannak köz-
tük olyanok, akik már ré-
gen eldöntötték, hogy mi-
lyen irányba mennek to-
vább, de - mint minden év-
ben, úgy most is - nagyon sok 
még a bizonytalan, tanácsta-
lan diák, család. Nekik pró-
bálunk segíteni azzal, hogy 

minden ősszel pályaválasztá-
si kiállításra visszük 7-8. osz-
tályos tanulóinkat, illetve Pá-
lyaválasztási délutánt, szülői 
értekezletet tartunk. Erre az 
idén november 23-án került 
sor igen nagy számú érdeklő-
dővel, mind a hetedik, mind a 
nyolcadik osztályból. Kilenc 
környékbeli – zömében váci – 
középiskola igazgatója, igaz-
gatóhelyettese jött el hozzánk 
bemutatni iskoláját, hasznos 

tanácsokat adni a megjelent 
szülőknek, diákoknak. Nagy 
lelkesedéssel beszéltek és 
vetítettek intézményükről, 
biztatták, lelkesítették a 
tanulókat és a szülőket. 

Elmondták, hogy iskolá-
juk mit tud kínálni a hozzá-
juk jelentkezőknek és milyen 
követelményeket támaszt ve-
lük szemben.  A jó hangulatú 
értekezletről sok hasznos in-

formációval mehettek haza a 
leendő középiskolások.

A továbbiakban egyéni ta-
nácsadásokkal, a jelentkezé-
si lapok kitöltésének teljes át-
vállalásával segítjük tanuló-
inkat.

A felvételi időszakra kitar-
tást, jó döntéseket és sikeres 
vizsgákat kívánunk!
                                                                                                                     

Márgus Tünde igh.

Pályaválasztás

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00

Sződ Község
Iskolai Oktatásáért

Közalapítvány
adószám: 18684072-1-13
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Idén, a 2017/18-as tanév-
ben, újraalakul a szivacskézi-
labda csapatunk! Sokan „ki-
nőtték” a szivacslabdát és 
egy dunakeszi egyesületben 
(KASE) folytatják pályafutá-
sukat.

Az új kis csapatban van pár 
„régi motoros” és sok új és ki-
csi, így már idén is szerveztem 
felkészülési mérkőzéseket ne-
kik, hogy könnyebben és ru-
tinosabban menjen a februári 
bajnokság.

November 13-án Vác-
ra mentünk, ahol az U10–es 
fiúk és lányok is sikeresen vet-
ték az akadályokat, majd no-
vember 22-én Szentendrét lá-
togattuk meg.

Mindkét mérkőzés barátsá-
gos mérkőzés volt, nem szá-
moltuk az eredményeket, de 
örömmel mentek fel és jöttek 
is le a pályáról.

Hajdu Andrea
kézilabda edző

Szivacskézi!

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

ALAPÍTVÁNYI BÁL
2018. FEBRUÁR 10. 20 ÓRA

Zenél: TUTI EGYÜTTES (CSETIÉK)

Asztalfoglalás az alábbi elérhetőségeken:
Sztrehárszkiné Gyetvai Mária 06 20 395 4934
Koródi Judit 06 70 946 1610  •  06 27 389 533

Iskolánkban járt a Mikulás
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A katica és méhecske csoport hagyományunkhoz híven idén is szeretettel köszöntötte az intézmény nyugdíjas dolgozóit. A gyer-
mekek köszöntője után jó volt újra együtt beszélgetni volt munkatársainkkal.

Egészséghét
Egészséghetünk során a helyes fogápolásról Horváth Marika fogászati asszisztens interaktív előadásán vettünk részt. Élményekben 

gazdag délelőtt lehetőséget adott a fogápolás gyakorlati alkalmazásának elmélyítésére is.
Köszönjük szépen a szakmai segítséget.

Nyugdíjasainkat 
köszöntöttük

A Csupafül Óvoda hírei
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Az ünnepi készülődés elérkezett óvodákba is. Az óvoda hagyo-
mányához híven, az óvónők idén is meghívták a szülőket adventi 
készülődés keretein belül egy nyílt délutánra. Már hetek óta szor-
galmasan készültek a gyerekek és csoportban dolgozó felnőttek, 
hangolódtak a közelgő ünnepekre. Gyümölcsöt aszaltak, festet-
tek, varrtak. Az óvoda dolgozói szebbnél szebb adventi díszeket, 
koszorúkat készítettek, ezzel készülve az adventi vásárra. Az óvó-
női és a csoportbeli szorgos munka eredményeként kedves kis dí-
szek, ajándékok készültek, amiket ezen a délutánon megvásárol-
hattak a szülők. Volt, akinek ismerős volt a hangulatos nyílt dél-
után, és volt, aki most vett részt először ezen a közös együttlé-
ten, de mindenki arcán látszódott, hogy örömmel tevékenykedik. 
Családok, testvérek, apukák is jöttek, mindenki otthonosan érez-
te magát. Minden csoportban más és más apró kis dísz készült. 
A mi kis nyuszi csoportunkban karácsonyi díszeket készítettünk 
a gyermekeinkkel közösen. A csoportszobába belépve, halk zene 
várta a szülőket, a gyerekek izgatottak voltak, és boldogan sza-
ladtak anyukához, apukához. A kis asztalokon különböző formá-
jú, sablonok, kiegészítők sorakoztak, ezeket felhasználva szebb-
nél szebb dolgok készültek. Ragasztottunk vágtunk, fűztünk. A 
munkálatok során Móni óvó néni mindenkihez odaült és beszél-
getett, Judit néni, a pedagógiai asszisztens süteménnyel kínált, 

míg Ica néni, a dadus néni teával kínálta a vendégeket. Ildikó óvó 
néni a szőnyegen játszott a gyermekekkel. Mikor mindenki elké-
szült közös játék, beszélgetés vette kezdetet . A gyerekek boldogan 
mutatták meg kedvenc játékaikat, a kis barátaikat , akikkel nap, 
mint nap együtt játszanak. Jó volt látni, és megnyugtató érzés, 
hogy gyermekeink milyen jól érzik magukat az óvodában, ami 
nem csoda, hiszen tartalmas, tervezett, jól szervezett tevékenysé-
gekkel kötik le figyelmüket, és odaadó gondoskodással foglalkoz-
nak velük minden nap a csoportban dolgozó felnőttek! A nyu-
szi csoportos szülők nevében szeretném megköszönni ezt a szép 
délutánt és kívánok Boldog Szeretetteljes Karácsonyi Ünnepeket 
az óvoda dolgozóinak és minden Kedves Szülőnek, Gyermeknek! 

Galambos Bernadett: Karácsonyest

Takarózik a világ, szendereg a jeges ág, 
Ezer apró kis lámpa énekel a világba.
Takarózik a szívem, melegedne, 
Karácsonynak éjjelén Gyere kincsem, ülj mellém! 
Együtt lenni jó veled, fogom puha kis kezed, 
Apró betlehem előtt imádkozzunk szép jövőt! 
Nem szól másról ez a nap, szerethet ki ad és kap. 
Önzetlenül, tiszta szívvel nőjjünk fel az ünnepekkel!

Leich Krisztina Rutkay Szófia anyukája

Idén is elérkezett a gyermekek körében a legjobban várt időszak, 
az adventi készülődés időszaka.

A katica csoportban december első napján került megrendezés-
re az adventi nyílt nap, mind a gyermekek mind pedig a szülők 
legnagyobb örömére. Ilyenkor a gyermekek a szüleikkel közösen 
alkothatnak a karácsonyhoz kapcsolódóan különböző asztali, ajtó 
–illetve karácsonyfadíszeket, mely már hagyománnyá vált az óvo-
dánkban. Erre a napra a gyerekek az óvó nénikkel már hetekkel 
korábban elkezdik az előkészületeket, hogy amikor mi szülők is 
megérkezünk, minden zökkenőmentesen történhessen. 

A mostani alkalommal még különlegesebb volt ez a nap, mint 
az eddigiek, mivel szinte a csoport egész délelőtti programjába be-
pillantást nyerhettünk. Jó volt látni a sok csillogó szempárt és mo-

solygós arcocskát, akik büszkén mutogatták szüleiknek, hogy mi-
vel játszanak, mivel töltik napjaikat. Ezen a délelőttön olyan fog-
lalkozásokon is részt vehettünk velük melyek a gyermekek külön-
böző képességeinek a fejlesztését is szolgálják természetesen játé-
kos formában, ezzel készítve fel őket az iskolára.  

A foglakozások alkalmával az anyanyelvi fejlesztésen át, az em-
lékezet, a figyelem, a koncentráció, a feladat értés, számolási kész-
ség, társakhoz való pozitív viszonyulás mellett a magabiztosság 
és becsületességre, de mind ezek elsajátításához elengedhetetlen 
mozgáskoordinációs képességekre is nagy hangsúlyt fektetnek.

Az óvónők szakmai felkészültsége, lelkiismeretes munkája, oda-
adó hozzáállása is megfigyelhető volt, mely után szinte kivétel nél-
kül minden szülő elégedettséggel nyugtázta magában, hogy való-
ban jó helyen, jó kezekben vannak a gyermekeik.

  Vajó Bernadett /Bugyi Zsolt anyukája/

Adventi nyílt nap a nyuszi csoportban

Adventi készülődés

Bakosné Sólyom Júlia kolléganőnk kisgyermekének születése után hosszabb ideig távol lesz tőlünk, 
ezért Kelemen Renáta óvodapedagógus kolléganőnk vállalta a helyettesítését. Reni óvó néni ebben a 
nevelési évben a pillangó csoportban kezdte meg munkáját. 

Kelemen Renáta vagyok, óvodapedagógus. Öt éve élek Sződön férjemmel és három kisgyer-
mekemmel. Óvodapedagógusi diplomámat 2004-ben szereztem Sopronban. Ezután a diósjenői 
Aranydió óvodában dolgoztam öt évig, ahol kiemelt feladatunk volt a hagyományőrzés, a roma 
gyermekek integrációja és a tanulási képességzavarok szűrése, mozgásfejlesztéssel való korrekci-
ója. Az én feladatom volt ennek a népi játékokkal, néptánccal történő megvalósítása. Azt gon-
dolom, hogy a gyermekeimmel otthon töltött évek tapasztalatai, és az, hogy szülőként is jelen 
vagyok az óvodában, nagy segítségemre lesznek munkám során. Köszönöm új kollégáimnak a 
kedves fogadtatást!

Bemutatkozás

Csupafül Közalapítvány számlaszáma:
64700117-10004744
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Adventi készülődés és nyílt nap



16 Sződiek Híradója – 2017.  tél Oktatás - nevelés 

Ebben az évben is meghívást kapott óvodánk két csoportja 
a budapesti ORFK Rendészeti Szervek Kiképző Központja ál-
tal megrendezésre kerülő Mikulás napi mini KRESZ verseny-
re, zenés műsorra. A kedves fogadtatás után óvodásaink öröm-
mel mutatták be tudásukat a felállított pályán, ki rolleren, ki pe-
dig már kétkerekű kerékpáron. Majd egy kis „észtorna” követke-
zett, ahol feladatlapokat oldottak meg a gyerekek: a nagyobbak 
a labirintusos feladatlapot választották, a többiek az árnykereső 
és kakukktojás játékos keresésében jeleskedtek. A sikeres meg-
oldásokért ajándékot kaptak, melyeket maguk választhattak ki. 
Munkájuk jutalmaként a Mikulással is találkozhattak, aki me-
sélt, majd táncolt a jelenlévő gyerekekkel. Szaloncukrot osztoga-
tott, de ami ennél is jobban megörvendeztette a gyerekeket, köz-
vetlen közelről láthatták, sőt beszélgetett velük, válaszolt a kér-
déseikre! Természetesen a Mikulás csomag sem hiányozhatott 
az ajándékok közül! 

Sőt, azok a gyermekeink, akik idén nem vehettek részt a ren-
dezvényen, szintén részesülnek ajándékban, vendéglátóink jó-
voltából. 

A nap sikerességét mi sem bizonyítja jobban, mint a gyerme-
kek visszajelzései: -„Nagyon jól éreztem magam! Ez a nap volt a 
legjobb nap! Nagyon szeretem a Mikulást!”

“Időt kell szakítanod embertársaidra, tégy valamit má-
sokért, ha még oly apróságot is — valamit, amiért fizetsé-
get nem kapsz, csupán a kitüntető érzést, hogy megtehetted.” 

(Albert Schweitzer)

Köszönjük a budapesti ORFK Rendészeti Szervek Kiképző 
Központja minden dolgozójának, hogy a mai a rendezvényen 
részt vehettünk, s a felajánlásukkal óvodásaink mindennapja-
it szebbé teszik!

Pillangó és Méhecske csoportos gyerekek, 
óvodapedagógusok

November 7-én került 
megrendezésre a Bozsik In-
tézményi Program kere-
tein belül az idei első őszi 
Grassroots fesztivál. Kis fo-
cistáink minden erejüket be-
leadva mutatták meg mire is 
képesek ők, ha nagyon akar-
nak. Cseleztek, kapura rúg-
tak, labdát vezettek, támad-
tak-védtek…majd a megér-
demelt labdával a kézben fá-
radtan, de tele élménnyel 
hagytuk el a sződi sportpá-
lyát. 

Kemenczeié Rácz Magdolna
óvodapedagógus

Mikulás – Mini KRESZ

Őszi Bozsik
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Donkó László:
Mikulás napja

A Mikulás
Napja van ma.
Mit rakjak ki az ablakba?
Az én cipőm
Kicsi, vásott,
Nem fér abba
Keksz, banán sok!
Az anyué
Alig bővebb,
Mikulásig
Nem is nő meg.
A megoldás,
-Köztünk szólva-
Az apukám
Surranója.
Negyvenötös
Az a méret,
S befogad sok
Édességet!

Őszi bozsik
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Kedves Olvasó, Kedves Családok! 

Magam és az óvoda dolgozói nevében Balogh Zsuzsanna: Ka-
rácsony ünnepe című versével kívánok kellemes karácsonyi ün-
nepeket és boldog újesztendőt!

Ünnepi díszbe öltözik a szív,
A fenyőfa mindenkit maga köré hív.
Világít rajta színes égők sora,
A szeretet melegével telik meg a szoba.

Letettünk minden szomorúságot,
Öröm ölel át minden családot.
Megszólal a csengő, lelkünk muzsikál.
A világon mindenhol az öröm dala száll.

Hókucsmás házakon füstölög a kémény,
Az emberek szívében felébredt a remény.
Megszületett Jézus, a bűnök megváltója,
Ünnepeljen mindenki tisztán, meghajolva!

Eljött a karácsony boldog, békés napja,
Összejön a család apraja és nagyja.
Csillognak a szemek, mosolyog mindenki,
Nem állja az útját e csodának semmi.

Beteljesült álmok, békét nyújtó kezek,
Arany szalaggal átkötött, végtelen szeretet.
Legyen boldog ünnep szerte a világon,
Maradjon meg ez az érzés, szívből kívánom!

 Puskás Szilveszterné intézményvezető

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
ÉS MINIBÖLCSŐDE 

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 30 984 6036

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződ Község
Iskolai Oktatásáért

Közalapítvány
adószám:

18684072-1-13

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       12.00-14.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden 
páros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatal-

ban (Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

Sződi Mária Magdolna 
Egyházközség 

Alapítvány

18715307-1-13
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Az Informatikai és Könyvtári Szövetség szervezésében 2017-ben 
megrendezésre került a hazai könyvtári rendszer legátfogóbb, több 
mint egy évtizedes múltra visszatekintő programsorozata, az Or-
szágos Könyvtári Napok. 

Az eseménysorozat idén a CSAK TISZTA FORRÁSBÓL ne-
vet kapta.

Ez a néhány szó Bartók Béla Cantata Profana művének befeje-
ző gondolata. A „tiszta forrás” környezetünk szépségeinek védel-
mére és megbecsülésére is utal. Minél többen, minél több oldalról 
erősítjük a gyerekekben és felnőttekben a környezet iránti szeretet 
igényét, talán annál jobban odafigyelnek arra. Jó lenne, ha sokan 
hinnének abban, hogy amennyiben közösen megtaláljuk azokat a 
lehetőségeket, amelyekkel naponta tehetünk is közvetlen környe-
zetünkért, az életünk szebb, tartalmasabb és egészségesebb lesz.

A könyvtárak most is valamennyi korosztályra gondolva, eddi-
gi együttműködő partnereik mellé újakat is bevonva, tervezték a 
hét mozgalmas és tartalmas napjait. Összehangolt tevékenységük 
a megszokott színvonal mellett újdonságokat is kínált. A tervezés-
kor mindenütt figyeltek arra is, hogy népszerűsítsék azokat a tö-
rekvéseket, amelyeket az elmúlt években sikerült megalapozniuk.

Arra törekszik mindenki, hogy a hét során kerüljenek közép-

pontba azok a mindenki számára hozzáférhető lehetőségek, ame-
lyek a tájékozódáshoz, ismeretszerzéshez, kulturált közösségi 
együttléthez nyújtanak segítséget. „

Ezekkel a szavakkal köszöntötte az országos eseménysorozatot 
Ramháb Mária, az Informatikai és Könyvtári Szövetség elnöke.

A Sződi Könyvtár erre a programra Vadadi Adrienn írónő-óvó-
nőt fogadta vendégül, aki a Sződi Óvoda Méhecske csoportjának 
tartott egy jó hangulatú, feledhetetlen gyermekfoglalkozást.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Október 3-Országos Könyvtári Napok

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Jézusa Kezében Kész a Kegyelem, Arany János balladái
Arany János balladái nemzeti irodalmunk páratlan és megis-

mételhetetlen remekművei. Egyedülálló nyelvi gazdagsága, írói 
zsenialitása, régi időkbe repít. Kápráztató emberismerete, szere-
tete, humora a ma emberét is elvarázsolja.

Az irodalmi est, Zichy Mihály vetített, a balladákat értő mó-
don ábrázolt illusztrációival, egy izgalmas időutazás Nagy La-

jos XIV.századi erős és hatalmas Magyarországából, a XIX.szá-
zad utolsó harmadának rohamosan átalakuló Magyarországába.

Az előadás, az Arany János születésének 200.évfordulója alkal-
mából meghirdetett Arany János-emlékév programja.

Előadó: Lázár Csaba
Gitáron közreműködik: Laczó Zoltán Vince

December 5 kedd-színházi előadás a könyvtárban
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Vannak olyan együttlétek, amik nem kívánnak már különösebb utólagos értékelést, kritikát. Ilyen esemény volt ezen a csodála-
tos pénteki napon, amikor sok sződi gyermek, felnőtt, idős ember összegyűlt a sződi faluházban emlékezni. Emlékezni úgy, hogy az 
méltó legyen 56-os hőseinkhez. Ezer köszönet a fellépőknek és ezer köszönet azoknak akik bár kihagyták ezt a csodálatos alkalmat, 
jövőre megtisztelik a magyar történelmet jelenlétükkel.

Október 20-Ünnepi műsor az 1956-os forradalom és szabadságharc emlékére
Faluházi programok, rendezvények

Ovisok az ünnepen A Karitász csoport és Madarász János

Szabadtánc együttes 56-os fellépése

Fazekas László zongoraművész Szadai Színházikó csoport

Szadai Színházikó csoport
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Dsida Jenő:
Itt van a szép karácsony

Itt van a szép, víg karácsony,
Élünk dión, friss kalácson:
mennyi fínom csemege!
Kicsi szíved remeg-e?
Karácsonyfa minden ága
csillog-villog: csupa drága,
szép mennyei üzenet:
Kis Jézuska született.
Jó gyermekek mind örülnek,
kályha mellett körben ülnek,
aranymese, áhitat
minden szívet átitat.
Pásztorjátszók be-bejönnek
és kántálva ráköszönnek
a családra. Fura nép,
de énekük csudaszép.
Tiszta öröm tüze átég
a szemeken, a harangjáték
szól, éjféli üzenet:
Kis Jézuska született!

Kedves Sződiek!

Dsida Jenő gyönyörű versével hívok mindenkit,kicsit, nagyot 
a Faluház mögötti színpadhoz, december 17-én, vasárnap 17 
órára. Várjuk együtt, várjuk sokan a 2017-es Karácsonyt!

December 17, 17. 00-Falukarácsony

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai 
előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat december 7-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója tavaszi számának lapzártája 2018. március 
1-jén (csütörtökön) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban 
megjelentetni. Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.
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November hónapban ün-
nepeltük Árpád-házi Szent 
Erzsébet neve napját. Ő a 
Karitász védőszentje, keres-
ve sem találhattak volna mél-
tóbbat, érdemesebbet. Ha 
Szent Erzsébet karizmáját 
vizsgáljuk, szembe tűnő a lé-
nyéből fakadó önzetlen for-
ró szeretet. Egyedülálló tulaj-
donsága kiemelte őt nemcsak 
a környezete, hanem a szen-
tek sorából is.

Magyarország szentjei közül ő valósította meg a tökéletes Is-
ten szeretetet, a felebaráti szeretettel együtt. Ezt olyan magas 
szinten művelte, hogy örök példa lett az emberiség számára.

Királyi származása ellenére meg tudta őrizni egyéniségét, el-
lenállva a kor szokásainak, szellemiségének. Alázatos szeretet-

tel törődött a szegényekkel, betegekkel. Mindig Isten szeretet-
ében tudott élni, soha nem tagadta meg önmagát, a számkive-
tettség idején sem.

A  mi Karitász csoportunk még  gyermekcipőben jár a szent 
követésében. Tevékenységünk kimerül a havi egyszeri ruhaosz-
tásban, az évi kétszeri élelmiszer osztásban mely karácsonykor 
és húsvétkor esedékes. Ilyenkor kedveskedünk betegeinknek 
imáinkkal is támogatva őket.

Az adakozók jóvoltából alkalmanként különböző bútorokat, 
TV-t gáztűzhelyt, konyhai felszerelést tudtunk osztani. Itt kö-

A sződi Karitász csoport 
védőszentje
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szönjük meg az önzetlen adakozók segítségét, felajánlásait, az 
óvoda élelmiszergyűjtési akcióit. Bízunk benne, hogy példaadó 
nevelésükkel biztosítják az utánpótlást a Karitász munkát vég-
zők soraiban. Mindig szükség van a jó szándékú jó lelkű segí-
tőkész emberekre. Ha valaki indíttatást érez, hogy közénk tar-
tozzon, szeretettel várjuk és fogadjuk.

Itt megvalósíthatja az irgalmasság cselekedeteit. Sződöt gaz-
dag falunak tartja a környezete, tegyünk róla, hogy boldog jó 
emberek faluja legyen. Tudjunk odafigyelni, törődni egymás-
sal, és mindenkiben először a jót észre venni. Embertársainkat 
ne lenyomni akarjuk, hanem felemelni segítő szeretettel. Eh-
hez kérjük Szent Erzsébet segítségét, tüzelje fel lelkünket   és 
ezzel az imával fohászkodjunk:

Istenünk!
Te megadtad Árpád házi Szent Erzsébetnek, hogy a szegények-

ben Krisztust lássa és tisztelje.
 Közbenjárása által, add, hogy mi is lankadatlan szeretettel se-

gítsük embertársainkat minden testi-lelki bajukban. A mi urunk 
Jézus Krisztus a Te fiad által, aki Veled él és uralkodik a Szentlé-
lekkel egységben Isten mindörökkön örökké Amen.

A  falu lakosságának  ÁLDOTT, KEGYELMEKBEN GAZ-
DAG  KARÁCSONYI ÜNNEPEKET, BOLDOG ÚJ ÉVET 
KÍVÁN  a 

Karitász  csoport nevében
Czinegéné  Anna

Mivel az idén minden sződi kis- és nagy gyermek is jó volt – 
állítólag, kiérdemelték, hogy Szent Miklós személyesen jöjjön el 
hozzánk, a templomba.

Össze is gyűltek fogadására szép számmal a csemeték a temp-
lom előtt és nagy izgalommal várták. Szerencsére nem is hiába! 
A Mikulás hozzá illő „járművével” és segítőivel érkezett és ter-
mészetesen nem üres puttonnyal! Minden csillogó szemű és tisz-
ta lelkű kisgyermek ajándékot kapott tőle. A nagyobbak és ügye-
sebbek dallal, verssel köszönték meg neki fáradozásait és az aján-
dékot.

Reméljük, jövőre megint elegendő jó gyermeket sikerül össze-
gyűjtenünk a Mikulás fogadására.

Mikulás látogatása templomunkban

Szeretettel hívunk és várunk Mindenkit
advent minden szombatján, este 18 órakor a

templomunk előtt található szabadtéri koszorúhoz
közös gyertyagyújtásra! 

Minden gyertya meggyújtásában meghívott vendégeink 
lesznek segítségünkre.

Nowak György plébános
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Mindenkivel tudatjuk, hogy heti egy alkalommal, csütörtö-
könként Bibliaóra van a plébánián. Az esti szentmise után fél-
hétkor kezdődik György Atya vezetésével. Vajon mi az ami oda 
vonz, nem sajnálva időt fáradtságot. A szentmisén hallhatjuk az 
evangéliumot, de ott nincs mód belekérdezni ha valamit nem 
értünk, nem tudjuk értelmezni a hallottakat. Mindezt szabadon 
kötetlenül elmondhatod meg beszélheted tisztázhatod a kérdé-
ses részeket. Az alapvető műveltséghez hozzátartozik a „Köny-
vek könyve„ ismerete vallási hovatartozás nélkül. Századokon 
keresztül vezette a kereszténységet, mondanivalója a mai mo-
dern korban is aktuális. Isten gondoskodott róla, hogy az embert 
a Szentlélek bölcsességével támogassa. Nem lehetsz olyan ön-

telt, hogy azt mond, nekem nincs 
szükségem rá, mert mindent tu-
dok. Életed során számtalan 
olyan helyzet adódik, mikor szük-
séged van tanácsra visszaigazolás-
ra. Ha még nem ismered, nem ol-
vastad, ideje, hogy megismerjed, 
és valóra váltsd tanításait. Meglátod, könnyebbé válik életed, jó 
döntéseket tudsz hozni, jobb emberré válsz, szerethetőbbé.

Felkeltettük érdeklődésedet?
Gyere el, nincs korhatár, szabály csak a szeretet mely Rád vár!

Czinegéné Anna

A z t , 
amit ellen-
szolgá lta-
tás nélkül 

adunk, vagy kapunk ajándéknak hívjuk. 
Üzleti alapon működő világunkban, ahol 
minden pénzben kifejezhető és mérhető, 
ritkán tudjuk elhinni, hogy valaki csak 
úgy ad nekünk valamit. Gyermekünk nem 
ordított a fogorvosnál. Amikor kijöttünk 
a rendelőből megszólalt: apa, nem hisz-
tiztem a doktor néninél. Kapok valamit? 
Már ő is tudja: világunkban így műkö-
dök minden.  Tényleg minden így műkö-
dik? Ritkán adunk mi is valamit úgy, hogy 
ne várnánk el érte cserében valamit. Való-
ban ritkán, mondjuk évente egyszer, úgy 
Karácsony tájékán, vagy talán még akkor 
sem? Kapunk például nagy árengedményt 
a „Fekete Péntek”-nek nevezett napon. Az-
tán utóbb kiderül, mégis óriási üzletet csi-
nált a kereskedelem az ünnepi vásárlási lá-
zat kihasználva. Sokat költünk ajándékok-
ra és igyekezünk minél értékesebb dolgok-
kal meglepni szeretteinket. Ilyenkor titok-

ban azért elvárjuk, hogy mi is kapjunk 
azért valamit (legalább olyan értékben, 
mint amekkora értékben mi adtunk).  

Ha komolyan elgondolkodunk azon, 
hogy karácsonykor mit is ünnepelünk, ha 
nem köt le és vakít el az ünnepi sürgés-for-
gás és nem sodor teljesen magával a vásár-
lást ösztönző reklámáradat, akkor rájö-
vünk: különleges ajándékot kaptunk 2017 
évvel ezelőtt, „mert úgy szerette Isten a vi-
lágot, hogy az ő egyszülött Fiát adta, hogy 
aki hisz Őbenne el ne vesszen, hanem örök 
élete legyen”.  (János evangéliuma 3.rész 
16.) Ez a lényeg. 

Mit szólsz ehhez az ajándékhoz? Érté-
kes-e számodra? Örülsz-e neki? Hova te-
szed? Talán ki sem bontod, meg se nézed?  

Ha csupán azt teszed ezzel az ajándék-
kal, hogy továbbadod, közben azt tapasz-
talod, hogy egyre értékesebbé válik szá-
modra és neked is egyre többet jelent. 
Egyre inkább betölti az életed. Élővé vá-
lik, gazdagít és örömet ad. Jézus, Isten Fia, 
ő az ajándék. Ha szeretsz, akkor Isten - 
aki maga a szeretet -  lesz láthatóvá ben-

ned és rajtad keresztül, így Jézust muta-
tod be rokonaidnak, ismerőseidnek, a fa-
lubelieknek, a főnöködnek, a munkatársa-
idnak, a benzinkutasnak, a TESCO pénz-
tárosnak, a jegyellenőrnek a vonaton. Ta-
pasztalni fogod: miközben mindenkinek 
adod az ajándékot, te is legalább annyit 
kapsz vissza belőle. Miközben jókedvvel 
betöltöd a legnagyobb bibliai parancsola-
tokat  - „szeresd Istent és szeresd felebará-
todat, mint magadat” (Márk evangéliuma 
12.rész 29-31) – teljesül a Jézus által meg-
fogalmazott aranyszabály is: „amiként sze-
retnétek, hogy veletek cselekedjenek, ti is 
akképpen cselekedjetek” (Máté evangéliu-
ma 7.rész 12.). 

Adj és ezáltal kapj ajándékot minden 
nap! Ne csupán évente egyszer. 

Kívánom: LEGYEN MINDEN NA-
POD KARÁCSONY!

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

 Mikor Jézus megszületett,
tiszta volt az ég.

Aprócska kis csillagtüzek
égtek szerteszét.

Köztük egy, a legfényesebb,
mindig arra várt,

hogy a jó hírt megtudhassa
szerte a világ.

Fényes csillag, vándor csillag
- három bölcs fölött - 

reményt hozott, s reményt adott,
amíg őrködött.

Aztán fénye elhalványult,
de ha akarod,

minden évben, decemberben,
újra felragyog!

Minden kedves Olvasónak kegyelemteljes, békés karácsonyt és boldog új esztendőt kíván:
Nowak György plébános

Bibliaórák a plébánián

Az ajándék



25Magazin Sződiek Híradója – 2017.  tél

2017. november 28.

PEST MEGYEI KORMÁNYHIVATAL

SAJTÓKÖZLEMÉNY 

 
ELINDULT A KÖFOP-1.0.0-VEKOP-15-2016-00041 „A SZOLGÁLTATÓ KORMÁNYHIVATALI ÉS KÖZIGAZGATÁSI 
MODELL BEVEZETÉSE” CÍMŰ PROJEKT

A Pest Megyei Kormányhivatal vezette konzorcium 2,900 milliárd forint vissza nem térítendő európai uniós támogatásban 
részesült a Közigazgatás- és Közszolgáltatás- Fejlesztési Operatív Program KÖFOP-1.0.0-VEKOP-15 „Adminisztratív terhek 
csökkentése” című konstrukció keretében. Jelen projekt stratégiai célkitűzése, hogy az államigazgatás szervezetrendszerének 
további egyszerűsítésével, működési hatékonyságának növelésével, a párhuzamos feladatellátás megszüntetésével, az ügyinté-
zés és az eljárások átfutási idejének és költségeinek csökkentésével, valamint az ügyfélközpontú közigazgatási szemlélet meg-
erősítésével hozzájáruljon az állami szolgáltatások folyamatos fejlesztéséhez és a professzionálisan, költséghatékonyan és szer-
vezetten működő szolgáltató állam kialakításához.

E stratégiai célkitűzés megvalósítása érdekében a projekt kereté-
ben az alábbi, egymással kölcsönhatásban álló és egységes keretet 
alkotó fejlesztési tevékenységekre kerül sor.
Megvalósul a központi hivatalok és a költségvetési szervi formá-
ban működő minisztériumi háttérintézmények felülvizsgálata és 
a járási (fővárosi kerületi) hivatalok hatásköreinek megerősítése a 
hatékonyabb államigazgatási szervezeti működés kialakítása és az 
egységesen magas színvonalú, az ügyfelekhez minél közelebbi te-
rületi szinten történő ügyintézés megvalósítása céljából.
Országos szinten bevezetésre kerül a Szolgáltató Kormányhiva-
tal Modell, amelynek célja a szervezeti struktúra reformja ered-
ményeinek konszolidálása, ehhez kapcsolódóan komplex belső fo-
lyamat- és szervezetfejlesztések megvalósítása, a fővárosi és me-
gyei kormányhivatalok rugalmasságának és szolgáltató szemlé-
letének fejlesztése, valamint a közigazgatási bürokrácia és admi-
nisztratív tehercsökkentés az állampolgárokkal, vállalkozásokkal, 
önkormányzatokkal és más érintett szereplőkkel történő konzul-
táció jegyében, átfogó igényfelméréssel.

Fejlesztésre kerül a kormányhivatali labortevékenység, melynek keretében felülvizsgálatra kerülnek a meglévő tevékenységek és kapaci-
tások, valamint feltérképezésre kerülnek a jelenleginél hatékonyabb és szervezettebb munkafolyamatok elérését lehetővé tevő területek.
Továbbfejlesztésre kerül az állami közfeladat-kataszter, melynek eredményeként a közigazgatás és az ügyfelek számára is nyilvános, hosz-
szútávon fenntartható, naprakész és hiteles katalógusként funkcionáló elektronikus rendszer kerül fejlesztése, amely összefüggéseiben, 
rendszerszinten képes felvázolni a rendelkezésre álló adatokat, hozzájárulva ezzel a belső folyamatok hosszú távú tervezéséhez, valamint 
a közigazgatás döntéstámogatásának folyamatainak javításához.
A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg.
A projekt megvalósításának tervezett határideje 2018.12.31.
A projekt azonosítószáma: KÖFOP-1.0.0-VEKOP-15-2016-00041
További információ kérhető: Bazsó Zoltán sajtófőnök sajto@pest.gov.hu

A 2017-es év egyik jeles év-
fordulója volt a kiegyezés. A 
Habsburg-Lotaringiai ural-
kodóház kiegyezett a magyar 
politikusokkal. Az előzmény 
az volt, hogy az oszmán-tö-
rök uralom alól felszabadult 
országban a Habsburg, majd 
II. Józseffel a Habsburg-Lo-
taringiai ház a magyar törvé-
nyek semmibevételével ural-
kodott. Elsősorban a betele-
pített római katolikus néme-
teknek, majd szlávoknak, il-
letve az ortodox, valamint 

görög katolikus szlávoknak 
és románoknak biztosított 
jogokat. A magyar, elsősor-
ban protestáns népességet az 
alapvető jogoktól is megfosz-
tották. Erre válasz volt a ka-
tolikus felsővadászi II. Rákó-
czi Ferenc (1676-1735) feje-
delem vezette szabadságharc, 
melyben a sződi magyarok is 
részt vettek, majd az időn-
ként összehívott Országgyű-
léseken folytatódott a ma-
gyar törvények betartatásá-
ért a harc. Az újabb 1848-

49. évi forradalom és szabad-
ságharc a protestáns politikus 
udvardi és kossuthfalvi Kos-
suth Lajos (1802-1894) majd 
a protestáns görgői és topor-
ci Görgey Artúr (1818-1916) 
honvédtábornok vezetésével 
elbukott. Azonban az ural-
kodóház 1867-ben kénytelen 
volt kiegyezni a magyar poli-
tikusokkal. 

     A magyar részről a ka-
tolikus kehidai Deák Ferenc 
(1803-1876) és a katolikus 
csíkszentkirályi és kraszna-
horkai gróf Andrássy Gyu-
la Károly (1823-1890) ve-

zette a tárgyalásokat, utób-
bi lett a miniszterelnök is. A 
kiegyezés lehetőséget biztosí-
tott a magyar érdekek képvi-
seletére a gazdasági, politikai 
és kulturális területen egya-
ránt, ami az I. világháború-
ig jelentős eredményeket ho-
zott.  Sződ is bekapcsolódott 
a gazdasági fejlődésbe a me-
zőgazdaság és ipar területén 
egyaránt, valamint a lehető-
ség megteremtődött a magyar 
lakosság kulturális azonossá-
gának visszaszerzésére.

Bátonyi Pál

150 éve történt a kiegyezés
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Sződ Község a két világháború hősi 
halottjainak tiszteletére két emlékmű-
vet állíttatott. Az I. világháborús emlék-
mű 1939. május 28.-án, a II. világhábo-
rús emlékmű 1993-ban került felállításra. 

Az I. világháborús emlékművön 67, a 
II. világháborús emlékművön 44 hősi ha-
lott neve lett megörökítve.  

Czinege Istvánné, Manci néni apuká-
ja – Szlusni István (szül: 1913) – 1943-
ban kapta meg katonai behívóját. Man-
ci néni ekkor 3 éves volt. 1943-ban, mi-
előtt az orosz frontra vonultak volna, ki-
menőt kapott, hogy hazajöjjön a család-
jától elbúcsúzni. Ekkor látta Őt utoljára. 
Amikor hazajött sok szülő és feleség ér-
deklődött tőle, hogy nem látta-e, nem ta-
lálkozott-e, vagy tud-e valamit hozzátar-
tozójukról?

1947-ben -kaptak először hírt róla, 
amikor a hétkápolnai búcsúba ment a 
sződi proseció. Amikor Vácon a sződi és 
a kosdi proseció a hétkápolnánál találko-
zott, akkor egy kosdi férfi megkérdezte 
a sződiektől, hogy „Van-e itt Szlusni Ist-
vánnak hozzátartozója? „ 

Szlusni István lánytestvére azt felelte, 
hogy „Igen, itt van a felesége is.” A fér-
fi elmondta, hogy együtt volt fogságban 
Istvánnal, és vesebetegség miatt került 
hadikórházba, ahol meghalt. A halotti 
anyakönyvi kivonatot 1948-ban kapták 
meg, amely szerint 1946 június 2.-án, az 
oroszországi Szerkovó egyik hadikórhá-
zában halt meg. Hogy hol lett eltemetve, 
azt máig sem ismert. 

A kosdi férfi, - akinek nevét nem tud-
ni, mert állítólag 1949-ben meghalt – azt 
mondta, hogy apukám halála előtt át-
adott neki egy családi fotót, és azt kérte, 
hogy azt juttassa el feleségének.  A képen 
anyukám, apukám, és Szlusni Géza test-
vérem látható.

A halotti anyakönyvet 1949-ben állí-
totta ki a Magyar Állam. Még egy kato-
nai emlékem van apukámról, a kép 1943-
ban Sződön készült. A képen apukám és 
civilben Juhász József látható. 

Gyerekkoromban sokat gondoltam 
apukámra, nagyon hiányzott az apai sze-
retet, és nagyon szomorú voltam, hogy 
nem tudtam a sírjánál gyertyát gyújtani, 
és virágot elhelyezni. 

Nagy örömömre szolgált, amikor 
1993-ban felállításra került a II. világ-
háborús emlékmű. Ettől kezdve lett egy 
olyan hely, ahol méltóképpen meg tud-
tam emlékezni apukámról. 

Attól kezdve hosszú éveken keresztül 
gondoztam, virágokkal díszítettem, nyá-

ron locsoltam, karácsonykor fenyőágak-
kal ékesítettem az emlékművet.

Sajnos az előrehaladott korom miatt ezt 
a feladatot már nem tudom ellátni. 

Megköszönöm a sződi önkormányzat-
nak, hogy az emlékművet felállíttatta, és 
megemlékezett a világháborúkban elesett 
hősi halottakról. 

Nagyon jól esett, hogy az egészsége-
sen háborúba vonuló és elesett testvérek, 
apukák, férjek emlékét emlékművek őr-
zik. Hiszen az itt maradt gyerekek, fele-
ségek, családok nagyon megsínylették hi-
ányukat.

Az emlékművek, a lakosság részéről 
történő gondozása mindaddig tart, amíg 
a hősi halott közeli hozzátartozója élet-
ben van. Ezután a későbbi leszármazot-
tak már nem viselik annyira a szívükön 
az emlékművek ilyen jellegű gondozását. 
Így van ez az I. világháborús és rövidesen 
így lesz a II. világháborús emlékműnél is. 

Az önkormányzat továbbra is gondos-
kodik arról, hogy az emlékműveknél még 
hosszú időn keresztül méltóképpen tud-
junk megemlékezni hősi halottjainkról. 

Hertel László
polgármester

Manci néni, aki 24 éven keresztül gondozta és helyezte el virágait 
a II. világháború hősi halottjainak emlékművénél

Szomorúan tudatjuk barátainkkal, ismerőseinkkel, hogy
dr. BAKSA GYÖRGYNÉ (Baksa Tanító Néni) életének 91. évében végleg eltávozott közűlünk.

  
Gyermekei: Baksa Éva és György



27Sport - ép testben ép lélek Sződiek Híradója – 2017.  tél

DSE 
Labdarúgás
Utánpótlás bajnokság
Hajdu Kupa

Előszőr vettünk részt nemzet-
közi labdarúgó tornán a 2010- 
es korosztályú csapattal 
a hajdúböszörményi műfüves 
pályán. Az egésznapos torna 
nagy erőpróba volt a csapatnak 
a két évig megszokott 3- 3 fel-

állítás után, 4 + 1- ben. Kitű-
nően teljesített a kapuban Ka-
zár Ádám, illetve 9 rúgott gól-
lal  Boda Boti alig maradt le 1 
góllal a gólkirály mögött.
Eredmények:
Körmérkőzések/ I. forduló
Sződ - Debreceni LA 2 : 3
Sződ - Kolozsvár 4 : 0
Sződ - Olasz Focisuli fehér
 0 : 4
Körmérkőzések/ II. forduló
Sződ - Plútó Eger 0 : 2
Sződ- Csepel 2 : 2
Sződ - Hajdúböszörmény 4 : 1
Helyosztó mérkőzések 5- 8. he-
lyért:
Sződ - UTE 2 : 3
Sződ - Olasz Focisuli piros

 2 : 2 ( 3 : 4 )
Gólszerzők:
Boda B. 7, Pál és Sipiczki 4- 4, 
illetve Bóta L. 1
Végeredmény:
1. Csíkszereda
2. SS Kárpátalja
3. Olasz Focisuli f Debrecen
4. Marosvásárhely
5. Plútó Eger
6. UTE
7. Olasz Focisuli p. Debrecen
8. Dunakanyar- Sződi DSE
9. FTC
10. Debreceni SI
11. Hajdúböszörmény f
12. Csepel
13. Kolozsvár
14. Hajdúböszörmény k

15. Hírős Kecskemét
16. Debreceni LA

Csepel Kupa
Két és fél óra késéssel zajlott le 
a torna a Csep- Gól Sportcent-
rumban. Csapatunk tűkön ült, 
főleg az eső miatt, de jól telje-
sített, lerohantuk az ellenfe-
let, szórtuk a gólokat, a véde-
lem stabil lábakon állt. Sajnos 
az utolsó meccsen elfáradtunk, 
a játékvezető 5 perccel hama-
rabb lefújta a meccset és csak a 
második hely maradt részünk-
re.
U7- es eredmények
Sződ - Eger B 14 : 1
Sződ - Soroksár 4 : 2

Hajdu Kupa
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Sződ - Videoton 8 : 4
Sződ - Dalnoki 8 : 2
Sződ - Eger A 2 : 4
Gólszerzők:
Demeter Dávid 12, Bugyi 
Zsolt 8, Dávid Bence és Garaba 
Bálint 7 - 7, Farsang Balázs 2
Rangsor:
1. Eger A
2. Dunakanyar-Sződi DSE
3. Dalnoki
4. Videoton
5. Ikarus
6. Soroksár
7. Nagykáta
8. Eger B
9. Csep Gól
Október 23. Kupa
Huszonkét elit csapat részvé-
telével zajlott le az ünnepi tor-
na. Ködös időben kezdtük a 

tornát, alig láttunk az orrun-
kig, aztán kitisztult idő min-
denki nagy örömére. U7- es 
csapatunk elszántan küzdött 
mindvégig a hazai lelkes szur-
koló szülők, nagyszülők, roko-
nok és barátok előtt. Bátor tá-
madójáték és védekezés jelle-
mezte a csapat játékát és meg-
érdemelten lett a torna bronz-
érmes csapata

U 7- es eredmények:
Sződ - Ikarus 2. 5 : 3
Sződ - Kecskemét Hírős 1.
 4 : 2
Sződ - Kelen 6 : 2
Sződ - UTE 3 : 2
Sződ - Olasz Focisuli 1. 2 : 5
Sződ - MFS 2 : 3
Gólszerzők:

Demeter D. 10, Garaba B. 6, 
Farsang B. 3, Bugyi Zs. 2, illet-
ve Dávid B. 1
a Sződi DSE legjobb játékosa 
Demeter Dávid
Rangsor:
1. Olasz Focisuli Debrecen1.
2. Mészöly Focisuli
3. Sződi DSE
4. UTE
5. Vác VLSE
6. Csepel
7. Vasas Kubala Akadémia
8. Hírős Kecskemét 1.
9. FTC
10. Ikarus 1.
11. Ikarus 2.
12. Pomáz
13. Monor SE
14. Olasz Focisuli 2.
15. Kelen SC

16. Hírős Kecskemét 2.
A 2012- es csapatunk nem ta-
lálta a helyét, meglepődötten 
játszott és kikapott.
U6- os eredmények:
Sződ - Hírős 6 : 3
Sződ - Kelen 2 : 6
Sződ - Tökmag 4 : 7
Sződ - Monor 1 : 4
Sződ - MFS 0 : 6
Gólszerzők.: Samu Csaba 6, 
Belánszki Koppány 4, Varga 
Barnabás 2, illetve Kauer Do-
minik 1
A Sződi DSE legjobb játékosa 
Samu Csaba
Rangsor:
1. Mészöly Focisuli
2. Monor SE
3. Tökmag SE Őrbottyán
4. Kelen SC

Csepel Kupa
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Október 23. Kupa

5. Sződi DSE
6. Hírős Kecskemét

Főnix Kupa/ Székesfehérvár 
Álmosan kezdett az U7- es  csa-
pat, aztán ahogyan egy kedves 
szülő mondta „a sírból hoztuk 
fel  a csapatot csoportelső hely-
re”. A Vidivel a csapat  anyait- 
apait beleadott, sajnos az utolsó 
pillanatban kaptunk egy sze-
rencsétlen gólt és kikaptunk, 
pedig nagyon számítottunk a 
büntető rúgásokra.
Az utolsó meccsen elfogyott a 
szufla, nem bírtuk az iramot az 
ellenfél meg visszavágott.
Összességében a csapat nagyon 
jól teljesített, meg voltam elé-
gedve.  

A csoportmérkőzések:
Sződ - Nagykanizsa UFC         
 2 : 3
Sződ - Kelen SC  Bp. 2 : 2
Sződ - Hírős Kecskemét 3 : 2
Sződ - Főnix Székesfehérvár     
6 : 2
Sződ - Gyirmót SE 4 : 0
Helyosztó mérkőzések:
Sződ - Videoton 4 : 5 !
Sződ - Gyirmót 2 : 4 !!
Gólszerzők: Demeter Dávid 8, 
Dávid Bence 7, Bugyi Zsolt 5, 
Farsang Balázs 2, Fazekas Mar-
ci 1
Végeredmény:
1. Vidi
2. FTC
3. Gyirmót
4. Dunakanyar- Sződi DSE

5. Győri ETO
6. Hírős
7. MTK
8. Nagykanizsa
9. Szolnoki MÁV
10. Kelen
11. Főnix
12. Gödöllő

Sátor Kupa Gödöllő
Az U7- es  csapat hullámzó já-
tékot produkált, mintha nem 
találták volna a helyüket a pá-
lyán a 3- 3- as felállításban a si-
keres székesfehérvári 4- 4 es fel-
állású játék után.
A csapat mindvégig szívből és 
lélekből harcolt de csak ennyit 
tudtunk ezen a tornán.
Eredmények:

Csoportmérkőzések:
Sződ - Monor 4 : 6
Sződ - Testvériség 5 : 1
Sződ - Dalnoki 3 : 1
Felsőházi középdöntők:
Sződ - Váci VLSE 1 : 4
Elődöntők:
Sződ - Videoton  4 : 3
Helyosztók:
Sződ - Ikarus 1 : 2
Gólszerzők:
Demeter 9, Farsang és Bugyi  
3- 3, Dávid 2, Fazekas 1
Végeredmény:
1. Váci VLSE
2. Mátészalka
3. Monor
4. Tökmag Őrbottyán
5. Ikarus 1. Bp.
6. Dunakanyar- Sződi DSE
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7. Dinamo Star Bp.
8. Videoton
9. Nagykáta
10. Mogyoród
11. Gödöllő
12. Dalnoki Akadémia
13. Ikarus 2.
14. Kartal
15. RAFC Bp.
16. Testvériség Bp.

Liver Kupa 
Nem úgy alakult csapatunk 
szereplése ahogy azt elvártam a 
Budaörsi Sportcsarnokban. Re-
mek kezdés és vezetés után ösz-
szecsuklottunk és kikaptunk, 
aztán a csapat összeszedte ma-
gát kontrákra rendezkedett be, 
rengeteget rúgtuk a labdát a 
kapura de sajnos nem találtuk 

el, a védelem is néha megbi-
csaklott és az eredmény csak a 
hetedik helyre volt elég. 
Eredmények:
Csoportmérkőzések
Dunakanyar - Kelen 3 : 5
Dunakanyar - Csepel  : 4
Dunakanyar - Biatorbágy 2 : 2
Helyosztó mérkőzés
Dunakanyar - Honvéd 6 : 2
Gólszerzők:
Demeter Lackó 6, Dávid Bence 
és Farsang Balázs 3- 3, Bugyi 
Zsolt 2, Garaba Bálint 1
Végeredmény:
1. Csepel
2. Liver Budaörs
3. Soroksár
4. Biatorbágy
5. Gödöllő
6. Kelen

7. Dunakanyar
8. Honvéd

Bozsik labdarúgás
II. korcsoport
A csapat remek formában volt, 
feltette az ire a pontot és maga-
biztosan nyerte a tornát a Vác-
rátóti Sportcsarnokban.
Eredmények
Sződ - Őrbottyán 4 : 0
Sződ - Kosd 4 : 0
Sződ - Vácduka 2 : 0
Sződ - Vácrátót 3 : 1
Gólszerzők:
Juhász Petyka 6, Varga Nim-
ród 5, Nyíri Levi, Garaba Hu-
nor és Oláh Tamás 1- 1  
Rangsor:
1. Sződi DSE
2. Őrbottyán

3. Vácrátót
4. Vácduka
5. Kosd
III. korcsoport
Kitűnő csapat állt pályára Vác-
rátóton. Mindvégig a Sződiek 
irányították a játékot, dereka-
san helytálltat a védők és gyö-
nyörű győzelem született Vác-
rátóton.
Eredmények:
DSE- Rád 8 : 0
DSE - Kosd 4 : 0
DSE - Vácduka 2 : 1
DSE - Vácrátót 4 : 0
Gólszerzők:
Éltes Peti 5, Éltes András 4, Ju-
hász Petyka és Oláh Tamás  3- 
3, Nyíri Levi  2, Major Máté 1

Kolumbán Attila
DSE elnök

Főnix Kupa
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Bozsik labdarúgás

FUTÓ LÁBAK
XIV. MEZEI FUTÓFESZTIVÁL SZŐDÖN 2017.

Elérkezett az utolsó szeptemberi hétvége, 29-e, péntek.

Reggel 7 órakor még sejtelmes köd lengi be a sportpályát és környékét. 
Pár pillanat múlva a horizont fölé emelkedik a nap. Sugarai hamarosan fölhasogatják, semmivé zsugorítják a természet őszi fáty-

lát. Már a párás légen át is látszik: a futópálya készen áll. Időben, mint mindig, 14 éve. 
Kolumbán Attila TANÁR ÚR és lelkes csapata kétheti kemény munkájára ma kerül föl a korona. Ezt a koronát a gyerekek teszik 

föl lelkes versenyzésükkel.
A Faluház megújult tere, színpada csak a győztesekre vár. Szép idő ígérkezik.
 Déltől kezd benépesedni a környék. Nem csoda, hisz már hívogatóan ragyog a nap, és óvodástól 14 évesig sok ifjú sportoló tesz 

ma erőpróbát. 10 óvodából, 33 pest megyei általános iskolából érkeztek a gyerekek, Szobtól Budakesziig. Hűha! Rekordokat döntö-
getünk. 
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200m-től 2600 méterig a kiírás szerinti szokásos rendben sorolnak a fiúk és lányok futamai egymás után.
Attila bácsi fölvezeti kék lobogójával a versenyzőket a rajthoz, aztán indulnak, mint a zivatar. No, ez utóbbinak szerencsére híján 

vagyunk, a jó hangulat viszont garantált. Változatos felületen, műúttól a földútig, küzdik le a sportolók a távokat. 
A 2km-en át kiszalagozott, 300 karóval kijelölt pályán nem tévedhetnek el. Persze most sem nélkülözik a fantasztikus dobosok 

ütemes biztatását, a rutinos Körmendi Vas Zsuzsa szpíker szívet melengető üdvözlő szavait, és a szurkolók tapsát és ovációját célba 
érkezéskor. 

Ne felejtsük el, hogy a futamok végén megérdemelt érmük is a nyakukba került. Mind a 980 darab! Az 1-3. helyezettek külön ér-
met kaptak, sőt a győztesek kupát is. Ez aztán igazán nagyvonalú! A lebonyolítás gördülékeny, az eredményhirdetés folyamatos. 

Az sem unatkozhatott, aki csak néző volt, vagy már teljesítette a távját. 
A sződi Muskétás rocky táncosok ismét kitettek magukért, de mulathattunk a szitagurító, szitaszerző viadalon is két futam között.
Érdekes találós kérdés, hogy vajon kinek lesz komolyabb izomláza: A futóknak, vagy azoknak a fáradhatatlan munkásoknak, akik 

a 2km-es pályán levágták és összeszedték a füvet, azoknak a kedves, áldozatkész segítőknek, akik kimértek 250l teát, kiosztottak 
200l vizet, 1000 darab csokoládét, osztogatták az érmeket, vagy Attila bácsinak, aki mindenkinél többször bejárta a futótávot? (Tő-
lem meg is kapta ismét a barátság almáját.)

Akárhogy is, minden segítőnek, jó barátnak, szülőnek és versenyzőnek, felkészítő tanároknak egyaránt köszönjük az emlékeze-
tes versenyt.

A futóknak gratulálunk a kitartásukhoz. További jó sportolást!
Bizonyára még klasszabb rendezvény vár ránk jövőre, ha gördülékenyebb lehet a versenyre érkezők parkolása, és így a vendégsze-

rető sződi lakosság türelmével sem élünk vissza.

2017 őszén tudósított: Kerekes László, aranyérmes testnevelő tanár – Őrbottyán
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EREDMÉNYEK:

Résztvevők száma: 980 
Óvodások: 50
fiúk 9
lányok 21
Általános iskolások: 930

I. korcsoport:
fiúk 135
lányok 120
II. korcsoport:
fiúk 134
lányok 130
III. korcsoport
fiúk 148
lányok 120
IV. korcsoport:
fiúk 75

lányok 76

Eredmények:
Óvodások 2012- 2013.
fiúk
1. Garaba Brendon Szob
2. Lichy Szabolcs Sződ
3. Stedra Sámuel  Szob
   Aradi Péter Szob
lányok
1. Balogh Abigél Vác
2. Csepregi Natália Sződ
3. Kiss Noémi Sződ

Óvodások 2011.

fiúk
1. Garaba Bálint Sződ
2. Fazekas Marcell 
 Váchartyán

3. Belánszki Koppány   
 Váchartyán
lányok
1. Hertel Nóra Sződ
2. Tamás Regina Dunakeszi
3. Püsök Debóra Sződ
    Garaba Emese  Sződ

Iskolások
I. korcsoport
fiúk
1. Kardos Olivér Nagymaros
2. Karaba Kristóf Szob
3. Balog Bertalan Vác, Árpád
lányok
1. Kovács Réka Veresegyház
2. Szamoránszky Cecília  
 Nagymaros
3. Kardos Orsolya Nagymaros

II. korcsoport
fiúk
1. Juhász Péter Sződ
2. Pető Ágoston Vác
3. Nyíri Levente Sződ
lányok
1. Farkas Lotti Sződliget
2. Sum Nikolett Veresegyház
3. Listicsán Sára Veresegyház

III. korcsoport
fiúk
1. Horányi Tamás Vác
2. Makrai Bálint Vác, Juhász
3. Hansághy Gergely 
 Budakeszi
lányok
1. Burik Anna Vác
2. Szűcs Anna Gödöllő
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3. Avarkeszi Dóra Dunakeszi

IV. korcsoport
fiúk
1. Szinte Bálint Sződliget
2. Ginde Szabolcs Sűlysáp
3. Monoki Milán Dunakeszi
lányok
1. Hevesi Rebeka Nagymaros
2. Kis Lara              Vác
3. Császár Villő       Budakeszi

(KA)

Puebla Kupa
Pesterzsébet, december 9.

UTE Kupa
Újpest ,december 16.
Galga Invest Kupa
Kartal, december 17.

Új évi Kupa
Csepel, január 7.

Újévi Kupa
Vecsés, január 27.

Farsangi Kupa 
Vecsés, február 3. 
Farsangi Kupa

Rákosszentmihály, február 10.
Vidi Kupa

Székesfehérvár, február 17.
Grassroots fesztivál

március, április és május
Bozsik teremlabdarúgás

január és február

DSE  ESEMÉNYNAPTÁR






